



## MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO

## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021

## PROCESSO LICITATÓRIO 892



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 28/2021** referente à *Aquisição eventual, futura e parcelada de medicamentos, destinados as necessidades do Fundo Municipal de Saúde*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : GOIAS BEM COMER. PROD. P/ SAUDE EIRELI - 20.231.242/0001-01										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	80.000,000	CP	AAS 100MG COMPRIMIDO- Ácido Acetil Salicílico 100mg	IMEC	CP	R\$ 0,040	R\$ 3.200,000	R\$ 0,100	R\$ 8.000,000	R\$ 0,060
3	1.000,000	FR	ACEBROFILINA 50MG/5ML S/AÇUCAR 120 ML-xarope	CIMED	FR	R\$ 5,170	R\$ 5.170,000	R\$ 17,900	R\$ 17.900,000	R\$ 12,730
8	2.000,000	CP	ACIDO TRANEXÂMICO 250MG COMPRIMIDO	EM'S	CP	R\$ 0,870	R\$ 1.740,000	R\$ 3,620	R\$ 7.240,000	R\$ 2,750
9	1.200,000	AM	ACIDO TRANEXÂMICO 250MG INJETAVEL 5ML50MG/ML -5ML	HIPOLABOR	AM	R\$ 4,190	R\$ 5.028,000	R\$ 5,780	R\$ 6.936,000	R\$ 1,590
10	1.200,000	FR	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS(AGE)+VITA. A E-100ML: Triglicérides de Ácidos Cáprico e Caprílico, Óleo de girassol clarificado, Lecitina, Palmitato de retinol, Acetato de Tocoferol e Alfa-Tocoferol. Loção oleosa. 100ml	HELIANTO	FR	R\$ 3,400	R\$ 4.080,000	R\$ 3,880	R\$ 4.656,000	R\$ 0,480
11	200,000	AM	ADENOSINA 3MG/ML 2ML	HIPOLABOR	AM	R\$ 1,100	R\$ 220,000	R\$ 12,780	R\$ 2.556,000	R\$ 11,680
13	30.000,000	AM	AGUA DESTILADA 10ML INJETAVEL	EQUIPLEX	AM	R\$ 0,300	R\$ 9.000,000	R\$ 0,320	R\$ 9.600,000	R\$ 0,020
16	200,000	AM	ALBUMINA HUMANA 20% INJETÁVEL 50 ML.- solução injetável	GRIFOLS	AM	R\$ 129,000	R\$ 25.800,000	R\$ 197,500	R\$ 39.500,000	R\$ 68,500
19	6.000,000	CP	ALOPURINOL 300 MG COMPRIMIDO	PRATI	CP	R\$ 0,240	R\$ 1.440,000	R\$ 0,950	R\$ 5.700,000	R\$ 0,710
24	1.500,000	FR	AMBROXOL 30G/5ML XE AD. S/AÇUCAR 100 ML	NATULAB	FR	R\$ 2,040	R\$ 3.060,000	R\$ 8,540	R\$ 12.810,000	R\$ 6,500
27	1.500,000	AM	AMINOFILINA 24MG/ML INJETAVEL 10ML	FARMACE	AM	R\$ 1,750	R\$ 2.625,000	R\$ 1,750	R\$ 2.625,000	R\$ 0,000
28	2.500,000	AM	AMIODARONA 150MG/3ML INJETAVEL -50MG/ML-3ML	HIPOLABOR	AM	R\$ 1,850	R\$ 4.625,000	R\$ 3,050	R\$ 7.625,000	R\$ 1,200
29	90.000,000	CP	AMIODARONA 200MG COMP(PADRÃO ANCORON)	GEOLAB	CP	R\$ 0,290	R\$ 26.100,000	R\$ 1,240	R\$ 111.600,000	R\$ 0,950
31	2.000,000	FR	AMOXICILINA + CLAV. DE POT. SUSP 70ML	SANDOZ	FR	R\$ 7,780	R\$ 15.560,000	R\$ 16,360	R\$ 32.720,000	R\$ 8,580
33	2.000,000	FR	AMOXICILINA 250MG/ML SUSP. 150ML	PRATI	FR	R\$ 3,600	R\$ 7.200,000	R\$ 16,330	R\$ 32.660,000	R\$ 12,730
37	4.000,000	CP	ATENOLOL 100MG COMPRIMIDO	PRATI	CP	R\$ 0,090	R\$ 360,000	R\$ 0,390	R\$ 1.560,000	R\$ 0,300
39	30.000,000	CP	ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO	PRATI	CP	R\$ 0,070	R\$ 2.100,000	R\$ 0,280	R\$ 8.400,000	R\$ 0,210
42	25.000,000	CP	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	PRATI	CP	R\$ 0,900	R\$ 22.500,000	R\$ 3,410	R\$ 85.250,000	R\$ 2,510
43	4.000,000	FR	AZITROMICINA 900MG SUSPENSÃO 22,5ML	PRATI	FR	R\$ 7,080	R\$ 28.320,000	R\$ 18,360	R\$ 73.440,000	R\$ 11,280
46	3.500,000	AM	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI - SUSPENSÃO INJETÁVEL	TEUTO	AM	R\$ 5,900	R\$ 20.650,000	R\$ 12,520	R\$ 43.820,000	R\$ 6,620
55	15.000,000	CP	BROM. ESCOPALAMINA +DIPIRONA SODICA CPR	BELFAR	CP	R\$ 0,035	R\$ 525,000	R\$ 9,770	R\$ 146.550,000	R\$ 9,735
62	12.000,000	AM	BROMETO ESCOPOLAMINA+DIPIRONA SÓD 5ML-BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML+DIPIRONA MONOIDRATADA 500MG/ML-5ML-SOLUÇÃO INJETÁVEL	HYPOFARMA	AM	R\$ 4,870	R\$ 58.440,000	R\$ 4,880	R\$ 58.560,000	R\$ 0,010
68	1.000,000	FR	BUDESONIDA 32MCG 120 DOSES	BIOSINTETICA	FR	R\$ 0,890	R\$ 890,000	R\$ 16,850	R\$ 16.850,000	R\$ 15,960

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
69	1.000,000	FR	BUDESONIDA 50MCG / 200 DOSES	BIOSINTETICA	FR	R\$ 23,000	R\$ 23.000,000	R\$ 35,500	R\$ 35.500,000	R\$ 12,500
71	2.000,000	AM	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML 1ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	AM	R\$ 1,300	R\$ 2.600,000	R\$ 7,680	R\$ 15.360,000	R\$ 6,380
72	30.000,000	CP	CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO	PRATI	CP	R\$ 0,030	R\$ 900,000	R\$ 0,180	R\$ 5.400,000	R\$ 0,150
78	15.000,000	CP	CARVEDILOL 12,5MG COMPRIMIDO	BIOLAB	CP	R\$ 0,130	R\$ 1.950,000	R\$ 2,540	R\$ 38.100,000	R\$ 2,410
79	10.000,000	CP	CARVEDILOL 25 MG COMPRIMIDO	BIOLAB	CP	R\$ 0,150	R\$ 1.500,000	R\$ 0,950	R\$ 9.500,000	R\$ 0,800
82	1.000,000	UN	CEFALEXINA 250MG/5ML 100ML	TEUTO	UN	R\$ 6,240	R\$ 6.240,000	R\$ 17,630	R\$ 17.630,000	R\$ 11,390
83	30.000,000	CP	CEFALEXINA 500 MG COMPRIMIDO	TEUTO	CP	R\$ 0,310	R\$ 9.300,000	R\$ 0,740	R\$ 22.200,000	R\$ 0,430
84	5.000,000	CX	CEFALOTINA 1G INJ.	BLAU	CX	R\$ 5,150	R\$ 25.750,000	R\$ 22,600	R\$ 113.000,000	R\$ 17,450
85	12.000,000	AM	CEFTRIAXONA 1GRAMA EV INJETAVEL - suspensão injetável	BLAU	AM	R\$ 6,450	R\$ 77.400,000	R\$ 14,280	R\$ 171.360,000	R\$ 7,830
88	1.000,000	TB	CETOCONAZOL CREME 30GR	PRATI	TB	R\$ 0,390	R\$ 390,000	R\$ 6,100	R\$ 6.100,000	R\$ 5,710
89	5.000,000	AM	CETOPROFENO 100MG EV INJETAVEL	UNIÃO QUIMICA	AM	R\$ 2,900	R\$ 14.500,000	R\$ 7,370	R\$ 36.850,000	R\$ 4,470
91	10.000,000	CP	CILOSTAZOL 100MG COMPRIMIDO	EUROFARMA	CP	R\$ 0,380	R\$ 3.800,000	R\$ 0,760	R\$ 7.600,000	R\$ 0,380
93	12.000,000	CX	CIMETIDINA 300MG INJETAVEL	TEUTO	CX	R\$ 1,500	R\$ 18.000,000	R\$ 5,970	R\$ 71.640,000	R\$ 4,470
94	12.000,000	CP	CINARIZINA 25MG COMPRIMIDO	NOVAQUIMICA	CP	R\$ 0,100	R\$ 1.200,000	R\$ 0,330	R\$ 3.960,000	R\$ 0,230
95	7.500,000	CP	CINARIZINA 75MG CPR	NOVAQUIMICA	CP	R\$ 0,180	R\$ 1.350,000	R\$ 0,460	R\$ 3.450,000	R\$ 0,280
96	400,000	FR	CIPROFLOXACINO 2MG/ML 100ML INJETAVEL	HALEX ISTAR	FR	R\$ 5,000	R\$ 2.000,000	R\$ 32,400	R\$ 12.960,000	R\$ 27,400
97	1.200,000	FR	CIPROFLOXACINO 2MG/ML 200ML	HALEX ISTAR	FR	R\$ 39,000	R\$ 46.800,000	R\$ 56,830	R\$ 68.196,000	R\$ 17,830
98	15.000,000	CP	CIPROFLOXACINO 500 MG COMPRIMIDO	PRATI	CP	R\$ 0,200	R\$ 3.000,000	R\$ 0,510	R\$ 7.650,000	R\$ 0,310
103	1.000,000	UN	CLINDAMICINA 300MG CPS	UNIÃO QUIMICA	UN	R\$ 0,960	R\$ 960,000	R\$ 5,330	R\$ 5.330,000	R\$ 4,370
111	2.000,000	AM	CLORETO DE POTASSIO 19%INJETAVEL 10ML	SAMTEC	AM	R\$ 0,350	R\$ 700,000	R\$ 1,020	R\$ 2.040,000	R\$ 0,670
113	2.000,000	UN	CLORETO DE SÓDIO 20%INJETAVEL10ML	SAMTEC	UN	R\$ 0,034	R\$ 68,000	R\$ 0,640	R\$ 1.280,000	R\$ 0,606
114	500,000	AM	.Cloreto de Suxametônio 500mg -frasco ampola	BLAU	AM	R\$ 30,000	R\$ 15.000,000	R\$ 57,610	R\$ 28.805,000	R\$ 27,610
115	1.200,000	FR	Cloreto de Suxametônio100 MG injetavel	BLAU	FR	R\$ 17,900	R\$ 21.480,000	R\$ 45,610	R\$ 54.732,000	R\$ 27,710
121	300,000	AM	CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG/ML INJETAVEL	CRISTALIA	AM	R\$ 66,000	R\$ 19.800,000	R\$ 101,940	R\$ 30.582,000	R\$ 35,940
126	2.000,000	AM	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML INJETAVEL	HIPOLABOR	AM	R\$ 3,930	R\$ 7.860,000	R\$ 3,940	R\$ 7.880,000	R\$ 0,010
129	2.400,000	AM	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML 1ML	UNIÃO QUIMICA	AM	R\$ 1,240	R\$ 2.976,000	R\$ 2,030	R\$ 4.872,000	R\$ 0,790
130	800,000	AM	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML INJETA	CRISTALIA	AM	R\$ 5,200	R\$ 4.160,000	R\$ 7,630	R\$ 6.104,000	R\$ 2,430
132	400,000	UN	CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA 10 MG/2ML	APSEN	UN	R\$ 12,850	R\$ 5.140,000	R\$ 15,600	R\$ 6.240,000	R\$ 2,750
133	1.600,000	AM	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2 % 20ML S/V	HIPOLABOR	AM	R\$ 2,850	R\$ 4.560,000	R\$ 9,230	R\$ 14.768,000	R\$ 6,380
142	13.000,000	AM	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2MG/ML 4ML	HYPOFARMA	AM	R\$ 0,290	R\$ 3.770,000	R\$ 3,750	R\$ 48.750,000	R\$ 3,460
143	3.500,000	CP	CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5MG COMPRIMIDO	APSEN	CP	R\$ 0,720	R\$ 2.520,000	R\$ 1,230	R\$ 4.305,000	R\$ 0,510
145	10.000,000	CP	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG CPR	SANVAL	CP	R\$ 0,120	R\$ 1.200,000	R\$ 0,220	R\$ 2.200,000	R\$ 0,100
150	8.000,000	CP	CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,4MG CPR	EM'S	CP	R\$ 0,890	R\$ 7.120,000	R\$ 2,000	R\$ 16.000,000	R\$ 1,110

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
151	9.000,000	CP	CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG COMPRIMIDO	NATULAB	CP	R\$ 0,290	R\$ 2.610,000	R\$ 1,040	R\$ 9.360,000	R\$ 0,750
155	15.000,000	CP	CLORPROMAZINA 25MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	CP	R\$ 0,230	R\$ 3.450,000	R\$ 0,670	R\$ 10.050,000	R\$ 0,440
159	8.000,000	CP	CLORTALIDONA 50MG COMPRIMIDO	VITAMEDIC	CP	R\$ 0,230	R\$ 1.840,000	R\$ 0,430	R\$ 3.440,000	R\$ 0,200
164	4.000,000	TB	DEXAMETASONA 1MG/G 10GR. TUBO	PRATI	TB	R\$ 0,940	R\$ 3.760,000	R\$ 2,860	R\$ 11.440,000	R\$ 1,920
167	20.000,000	UN	DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML	HYPOFARMA	UN	R\$ 2,530	R\$ 50.600,000	R\$ 6,000	R\$ 120.000,000	R\$ 3,470
168	1.500,000	FR	DEXAMETASONA ELIXIR 0,5MG/5ML 120ML	PRATI	FR	R\$ 2,130	R\$ 3.195,000	R\$ 13,390	R\$ 20.085,000	R\$ 11,260
171	5.000,000	UN	DICLOFENACO DE POTASSIO 75MG INJ 3ML	TEUTO	UN	R\$ 1,050	R\$ 5.250,000	R\$ 1,100	R\$ 5.500,000	R\$ 0,050
172	5.000,000	CP	DICLOFENACO DE SODIO 50MG COMPRIMIDO	PRATI	CP	R\$ 0,0090	R\$ 45,0000	R\$ 0,220	R\$ 1.100,000	R\$ 0,211
173	3.000,000	AM	DICLOFENACO DE SÓDIO 75 MG. INJ 3ML	TEUTO	AM	R\$ 0,760	R\$ 2.280,000	R\$ 1,320	R\$ 3.960,000	R\$ 0,560
176	15.000,000	CP	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 16MG CPR	PRATI	CP	R\$ 0,017	R\$ 255,000	R\$ 0,450	R\$ 6.750,000	R\$ 0,433
177	20.000,000	CP	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 24MG CPR	PRATI	CP	R\$ 0,250	R\$ 5.000,000	R\$ 0,640	R\$ 12.800,000	R\$ 0,390
178	4.000,000	CP	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO	PHARLAB	CP	R\$ 0,080	R\$ 320,000	R\$ 0,840	R\$ 3.360,000	R\$ 0,760
179	3.500,000	AM	DIMENIDRATO 50MG+GLICOSE1000MG	30MG+VTB6 TAKEDA	AM	R\$ 2,500	R\$ 8.750,000	R\$ 7,290	R\$ 25.515,000	R\$ 4,790
180	1.500,000	AM	DIMENIDRATO 50MG+PIRIDOXINA 50MG 1ML	UNIÃO QUIMICA	AM	R\$ 1,350	R\$ 2.025,000	R\$ 2,290	R\$ 3.435,000	R\$ 0,940
181	800,000	FR	DIMENIDRINATO+ CLOR. PIRIDOXINA GOTAS 30ML	TAKEDA	FR	R\$ 4,320	R\$ 3.456,000	R\$ 18,220	R\$ 14.576,000	R\$ 13,900
183	30.000,000	CP	DIOSMINA 450MG + HESPIRIDINA 50MG COMPRIMIDO	TEUTO	CP	R\$ 0,230	R\$ 6.900,000	R\$ 2,040	R\$ 61.200,000	R\$ 1,810
184	150.000,000	CP	DIPIRONA 500MG COMPRIMIDO	PRATI	CP	R\$ 0,100	R\$ 15.000,000	R\$ 0,350	R\$ 52.500,000	R\$ 0,250
185	6.500,000	FR	DIPIRONA 500MG/ML GOTAS 20ML	PRATI	FR	R\$ 0,960	R\$ 6.240,000	R\$ 1,920	R\$ 12.480,000	R\$ 0,960
186	48.000,000	CX	DIPIRONA INJETAVEL 500MG/ML 2ML	TEUTO	CX	R\$ 0,590	R\$ 28.320,000	R\$ 1,530	R\$ 73.440,000	R\$ 0,940
188	900,000	FR	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 250MCG/DOSE AEROSOL	CHIESI	FR	R\$ 18,000	R\$ 16.200,000	R\$ 63,320	R\$ 56.988,000	R\$ 45,320
192	300,000	FR	DOMPERIDONA 1MG/ML SUSPENSAO 100ML	MEDLEY	FR	R\$ 9,500	R\$ 2.850,000	R\$ 17,600	R\$ 5.280,000	R\$ 8,100
198	1.000,000	AM	ENOXAPARINA SÓDICA 60MG INJETAVEL	MYLAN	AM	R\$ 50,000	R\$ 50.000,000	R\$ 66,000	R\$ 66.000,000	R\$ 16,000
200	30.000,000	CP	ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO	ASPEN	CP	R\$ 0,130	R\$ 3.900,000	R\$ 0,320	R\$ 9.600,000	R\$ 0,190
201	10.000,000	CP	ESPIRONOLACTONA 50MG COMPRIMIDO	ASPEN	CP	R\$ 0,240	R\$ 2.400,000	R\$ 0,340	R\$ 3.400,000	R\$ 0,100
216	30.000,000	CP	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	CP	R\$ 0,050	R\$ 1.500,000	R\$ 0,780	R\$ 23.400,000	R\$ 0,730
217	6.000,000	CP	GABAPENTINA 300 MG COMPRIMIDO	PRATI	CP	R\$ 0,340	R\$ 2.040,000	R\$ 0,880	R\$ 5.280,000	R\$ 0,540
222	5.000,000	AM	GLICOSE 25% INJETAVEL 10 ML	SAMTEC	AM	R\$ 0,340	R\$ 1.700,000	R\$ 0,550	R\$ 2.750,000	R\$ 0,210
223	10.000,000	AM	GLICOSE 50% INJETÁVEL 10 ML.	SAMTEC	AM	R\$ 0,480	R\$ 4.800,000	R\$ 0,580	R\$ 5.800,000	R\$ 0,100
224	15.000,000	CP	GLIMEPIRIDA 2MG COMPRIMIDO	EUROFARMA	CP	R\$ 0,080	R\$ 1.200,000	R\$ 0,570	R\$ 8.550,000	R\$ 0,490
225	10.000,000	CP	GLIMEPIRIDA 4MG COMPRIMIDO	EUROFARMA	CP	R\$ 0,130	R\$ 1.300,000	R\$ 1,010	R\$ 10.100,000	R\$ 0,880
232	1.500,000	UN	HEPARINA SODICA 5000UI/0.25ML INJE.SC	CRISTALIA	UN	R\$ 8,700	R\$ 13.050,000	R\$ 8,880	R\$ 13.320,000	R\$ 0,180
233	300,000	AM	HEPARINA SODICA 5000UI/ML INJETAVEL	CRISTALIA	AM	R\$ 18,900	R\$ 5.670,000	R\$ 35,890	R\$ 10.767,000	R\$ 16,990
235	200,000	TB	HIDROCORTIZONA 1% CREME 15G	UNIÃO QUIMICA	TB	R\$ 5,800	R\$ 1.160,000	R\$ 18,130	R\$ 3.626,000	R\$ 12,330

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
236	4.000,000	AM	HIDROCORTIZONA 100MG INJETAVEL	TEUTO	AM	R\$ 2,000	R\$ 8.000,000	R\$ 4,870	R\$ 19.480,000	R\$ 2,870
237	6.000,000	AM	HIDROCORTIZONA 500MG INJETAVEL	TEUTO	AM	R\$ 3,850	R\$ 23.100,000	R\$ 9,680	R\$ 58.080,000	R\$ 5,830
242	3.000,000	FR	IBUPROFENO 100MG/ML GTS 30ML	GEOLAB	FR	R\$ 0,920	R\$ 2.760,000	R\$ 16,290	R\$ 48.870,000	R\$ 15,370
243	20.000,000	CP	IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO	GEOLAB	CP	R\$ 0,140	R\$ 2.800,000	R\$ 0,390	R\$ 7.800,000	R\$ 0,250
245	12.000,000	CP	INDAPAMIDA SR 1.5MG CPR	TORRENT	CP	R\$ 0,150	R\$ 1.800,000	R\$ 0,700	R\$ 8.400,000	R\$ 0,550
246	120,000	UN	INSULINA DEGLUDECA 100 UI/ML (TRESIBA)	NOVO NORDISK	UN	R\$ 138,000	R\$ 16.560,000	R\$ 184,330	R\$ 22.119,600	R\$ 46,330
247	50,000	UN	INSULINA DETEMIR 100UI/ML 3ML REFIL	NOVO NORDISK	UN	R\$ 84,000	R\$ 4.200,000	R\$ 87,330	R\$ 4.366,500	R\$ 3,330
251	15.000,000	CP	IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO	VITAMEDIC	CP	R\$ 0,600	R\$ 9.000,000	R\$ 4,830	R\$ 72.450,000	R\$ 4,230
252	2.000,000	TB	KOLLAGENASE 0,6 UI+CLORANFENICOL 0.01G PDA 30GR	CRISTALIA	TB	R\$ 8,500	R\$ 17.000,000	R\$ 20,200	R\$ 40.400,000	R\$ 11,700
255	200,000	AM	LEVOBUPIVACAINA 0,5% S/V FRASC DE 20ML	CRISTALIA	AM	R\$ 21,900	R\$ 4.380,000	R\$ 32,970	R\$ 6.594,000	R\$ 11,070
257	2.000,000	CP	LEVODOPA 200MG + CARBIDOPA 50MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	CP	R\$ 1,900	R\$ 3.800,000	R\$ 3,160	R\$ 6.320,000	R\$ 1,260
259	1.500,000	AM	LEVOFLOXACINO 500MG/100ML	CRISTALIA	AM	R\$ 16,800	R\$ 25.200,000	R\$ 54,220	R\$ 81.330,000	R\$ 37,420
263	50.000,000	CP	LEVOTIROXINA SODICA 100MCG COMPRIMIDO	MERCK	CP	R\$ 0,0090	R\$ 450,0000	R\$ 0,590	R\$ 29.500,000	R\$ 0,581
264	50.000,000	CP	LEVOTIROXINA SODICA 25MCG COMPRIMIDO	MERCK	CP	R\$ 0,0090	R\$ 450,0000	R\$ 0,450	R\$ 22.500,000	R\$ 0,441
266	50.000,000	CP	LEVOTIROXINA SODICA 50MCG COMPRIMIDO	MERCK	CP	R\$ 0,100	R\$ 5.000,000	R\$ 0,290	R\$ 14.500,000	R\$ 0,190
267	50.000,000	CP	LEVOTIROXINA SODICA 75MCG COMPRIMIDO	MERCK	CP	R\$ 0,180	R\$ 9.000,000	R\$ 0,420	R\$ 21.000,000	R\$ 0,240
270	2.400,000	TB	LIDOCAINA 2% GELEIA C/ 30G	HIPOLABOR	TB	R\$ 1,950	R\$ 4.680,000	R\$ 4,860	R\$ 11.664,000	R\$ 2,910
272	1.500,000	FR	LORATADINA 1MG/ML XAROPE 100 ML	MARIOL	FR	R\$ 1,700	R\$ 2.550,000	R\$ 10,590	R\$ 15.885,000	R\$ 8,890
273	70.000,000	CP	LOSARTANA POTASSICA 50MG COMPRIMIDO	PRATI	CP	R\$ 0,058	R\$ 4.060,000	R\$ 0,230	R\$ 16.100,000	R\$ 0,172
274	3.500,000	FR	MALEATO DE DEXCLORFERINAMINA 2MG/5ML 100ML	PRATI	FR	R\$ 1,200	R\$ 4.200,000	R\$ 13,500	R\$ 47.250,000	R\$ 12,300
279	40.000,000	CP	METFORMINA 500MG COMPRIMIDO	PRATI	CP	R\$ 0,090	R\$ 3.600,000	R\$ 0,190	R\$ 7.600,000	R\$ 0,100
280	40.000,000	CP	METFORMINA 500MG CPR LIB. PROLONGADA	MERCK	CP	R\$ 0,130	R\$ 5.200,000	R\$ 0,270	R\$ 10.800,000	R\$ 0,140
281	40.000,000	CP	METFORMINA 850MG COMPRIMIDO	PRATI	CP	R\$ 0,070	R\$ 2.800,000	R\$ 0,630	R\$ 25.200,000	R\$ 0,560
282	28.000,000	CP	METILDOPA 250MG COMPRIMIDO	SANVAL	CP	R\$ 0,150	R\$ 4.200,000	R\$ 0,920	R\$ 25.760,000	R\$ 0,770
285	2.000,000	AM	METOCLOPRAMIDA 10MG/ML INJETAVEL	ISOFARMA	AM	R\$ 0,390	R\$ 780,000	R\$ 3,750	R\$ 7.500,000	R\$ 3,360
286	15.000,000	CP	METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO	PRATI	CP	R\$ 0,120	R\$ 1.800,000	R\$ 2,430	R\$ 36.450,000	R\$ 2,310
287	2.000,000	AM	METRONIDAZOL 500 MG/100 ML INJ.	HYPOFARMA	AM	R\$ 2,690	R\$ 5.380,000	R\$ 7,870	R\$ 15.740,000	R\$ 5,180
288	1.000,000	TB	METRONIDAZOL GEL VAGINAL 500MG/5GR 50G	PRATI	TB	R\$ 4,000	R\$ 4.000,000	R\$ 9,510	R\$ 9.510,000	R\$ 5,510
297	2.500,000	TB	NEOMICINA+BACITRACINA ZINCICA 10G	PRATI	TB	R\$ 1,600	R\$ 4.000,000	R\$ 3,570	R\$ 8.925,000	R\$ 1,970
299	7.500,000	CP	NIFEDIPINO 10MG CPR	GEOLAB	CP	R\$ 0,060	R\$ 450,000	R\$ 0,480	R\$ 3.600,000	R\$ 0,420
300	75.000,000	CP	NIFEDIPINO 20MG COMPRIMIDO	GEOLAB	CP	R\$ 0,090	R\$ 6.750,000	R\$ 0,350	R\$ 26.250,000	R\$ 0,260
301	5.000,000	CP	NIMESULIDA 100MG	VITAMEDIC	CP	R\$ 0,070	R\$ 350,000	R\$ 0,310	R\$ 1.550,000	R\$ 0,240
302	1.000,000	FR	NIMESULIDA 50MG/ML GOTAS 15ML	VITAMEDIC	FR	R\$ 1,350	R\$ 1.350,000	R\$ 6,660	R\$ 6.660,000	R\$ 5,310

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
304	1.000,000	FR	NISTATINA 100.000UI/ML ORAL SUSP. 50 ML	PRATI	FR	R\$ 4,050	R\$ 4.050,000	R\$ 6,610	R\$ 6.610,000	R\$ 2,560
305	2.500,000	TB	NISTATINA CREME VAGINAL 60G + APLICADORES	TEUTO	TB	R\$ 3,300	R\$ 8.250,000	R\$ 10,700	R\$ 26.750,000	R\$ 7,400
306	1.000,000	TB	NITRATO DE MICONAZOL 20MG/GR CR. VAGINAL 80GR	PRATI	TB	R\$ 5,900	R\$ 5.900,000	R\$ 24,350	R\$ 24.350,000	R\$ 18,450
307	600,000	AM	NITROGLICERINA5MG/ML INJETAVEL 10ML	CRISTALIA	AM	R\$ 27,000	R\$ 16.200,000	R\$ 46,980	R\$ 28.188,000	R\$ 19,980
309	2.000,000	AM	NOREPINEFRINA 2MG/ML 4ML	HIPOLABOR	AM	R\$ 7,600	R\$ 15.200,000	R\$ 15,170	R\$ 30.340,000	R\$ 7,570
311	3.600,000	AM	OCITOCINA 5UI/ML. - 1 ML. INJETAVEL	BLAU	AM	R\$ 1,350	R\$ 4.860,000	R\$ 2,500	R\$ 9.000,000	R\$ 1,150
313	10.800,000	CP	OLMESARTANA 20 MG CPR	EUROFARMA	CP	R\$ 0,540	R\$ 5.832,000	R\$ 1,550	R\$ 16.740,000	R\$ 1,010
314	10.800,000	CP	OLMESARTANA 40 MG CPR	EUROFARMA	CP	R\$ 0,580	R\$ 6.264,000	R\$ 1,710	R\$ 18.468,000	R\$ 1,130
315	20.000,000	CP	OLMESARTANA MEDOXIMILA+HTZ 20/12,5MG CPR	EUROFARMA	CP	R\$ 0,590	R\$ 11.800,000	R\$ 2,340	R\$ 46.800,000	R\$ 1,750
316	20.000,000	CP	OLMESARTANA+HIDROCLOROTIAZIDA 40/25MG COMPRIMIDO	EUROFARMA	CP	R\$ 0,840	R\$ 16.800,000	R\$ 2,520	R\$ 50.400,000	R\$ 1,680
319	6.000,000	AM	OMEPRAZOL 40MG INJETÁVEL	CRISTALIA	AM	R\$ 23,000	R\$ 138.000,000	R\$ 49,100	R\$ 294.600,000	R\$ 26,100
325	20.000,000	CP	PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDO	HIPOLABOR	CP	R\$ 0,070	R\$ 1.400,000	R\$ 0,260	R\$ 5.200,000	R\$ 0,190
326	15.000,000	CP	PARACETAMOL 750 MG COMPRIMIDO	HIPOLABOR	CP	R\$ 0,130	R\$ 1.950,000	R\$ 1,050	R\$ 15.750,000	R\$ 0,920
331	2.000,000	FR	PREDNISOLONA 3MG/ML XPE 120ML	PRATI	FR	R\$ 4,680	R\$ 9.360,000	R\$ 7,790	R\$ 15.580,000	R\$ 3,110
338	4.000,000	AM	PROMETAZINA 50MG/2ML INJTAVEL	SANVAL	AM	R\$ 2,050	R\$ 8.200,000	R\$ 3,150	R\$ 12.600,000	R\$ 1,100
339	25.000,000	CP	PROPATILNITRATO 10MG COMPRIMIDO (SUSTRATE)	FQM	CP	R\$ 0,410	R\$ 10.250,000	R\$ 0,630	R\$ 15.750,000	R\$ 0,220
345	6.000,000	UN	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL ENVELOPE	NATULAB	UN	R\$ 0,600	R\$ 3.600,000	R\$ 1,060	R\$ 6.360,000	R\$ 0,460
350	5.000,000	FR	SIMETICONA 75MG/ML GOTAS 15 ML	PRATI	FR	R\$ 1,450	R\$ 7.250,000	R\$ 12,250	R\$ 61.250,000	R\$ 10,800
356	6.000,000	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000 ML FRASCO	EQUIPLEX	FR	R\$ 3,950	R\$ 23.700,000	R\$ 6,500	R\$ 39.000,000	R\$ 2,550
357	30.000,000	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML FRASCO-FRASCO SISTEMA FECHADO FRASCOS DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM 2 OU 3 ENTRADAS PARA EQUIPO.Solução injetável, límpida, estéril e apirogênica.	EQUIPLEX	FR	R\$ 1,940	R\$ 58.200,000	R\$ 3,030	R\$ 90.900,000	R\$ 1,090
361	1.000,000	FR	SORO GLICOSADO 5% 250ML BOLSA FLEXIVEL-SISTEMA FECHADO FRASCOS DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM 2 OU 3 ENTRADAS PARA EQUIPO. Solução injetável, límpida, estéril e apirogênica.	EQUIPLEX	FR	R\$ 2,100	R\$ 2.100,000	R\$ 3,510	R\$ 3.510,000	R\$ 1,410
362	1.200,000	FR	SORO GLICOSADO 5% 500 ML FRASCO-SISTEMA FECHADO-FRASCO COM 2 OU 3 ENTRADAS PARA EQUIPO. Solução injetável, límpida, estéril e apirogênica.	EQUIPLEX	FR	R\$ 2,700	R\$ 3.240,000	R\$ 4,360	R\$ 5.232,000	R\$ 1,660
363	800,000	FR	SORO MANITOL 500ML- Solução injetável, límpida e hipotônica, estéril e apirogênica.	EQUIPLEX	FR	R\$ 4,900	R\$ 3.920,000	R\$ 14,070	R\$ 11.256,000	R\$ 9,170
364	800,000	FR	SORO RINGER LACTADO 500 ML BOLSA FLEXIVEL-SOLUÇÕES INTRAVENOSAS EM SISTEMA FECHADO, CONFECCIONADO EM BOLSAS FLEXÍVEIS E VEDADAS DE PVC QUE IMPEDEM A ENTRADA DO AR E DE MICROORGANISMOS, REDUZINDO O RISCO DE INFECÇÃO.	EQUIPLEX	FR	R\$ 2,880	R\$ 2.304,000	R\$ 4,290	R\$ 3.432,000	R\$ 1,410
365	5.000,000	FR	SORO RINGER SIMPLES 500 ML BOLSA FLEX-SISTEMA FECHADO-Solução injetável, límpida e hipotônica, estéril e apirogênica.	EQUIPLEX	FR	R\$ 2,830	R\$ 14.150,000	R\$ 4,390	R\$ 21.950,000	R\$ 1,560
368	30.000,000	CP	SUCCINATO DE METOPROLOL 25MG COMPRIMIDO	ACCORD	CP	R\$ 0,310	R\$ 9.300,000	R\$ 0,650	R\$ 19.500,000	R\$ 0,340
369	35.000,000	CP	SUCCINATO DE METOPROLOL 50MG COMPRIMIDO	ACCORD	CP	R\$ 0,490	R\$ 17.150,000	R\$ 1,310	R\$ 45.850,000	R\$ 0,820

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
370	1.000,000	FR	SULF.+TRIMETOPRIMA 200MG+400/5ML SUSP. 100ML	TEUTO	FR	R\$ 3,480	R\$ 3.480,000	R\$ 12,200	R\$ 12.200,000	R\$ 8,720
372	3.000,000	TB	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G CREME 30GR	PRATI	TB	R\$ 4,320	R\$ 12.960,000	R\$ 36,280	R\$ 108.840,000	R\$ 31,960
374	600,000	AM	SULFATO DE AMICACINA 500MG/2ML INJETAVEL	TEUTO	AM	R\$ 3,480	R\$ 2.088,000	R\$ 6,270	R\$ 3.762,000	R\$ 2,790
375	2.000,000	AM	SULFATO DE MAGNESIO 10% AMPOLA 10 ML-	SAMTEC	AM	R\$ 0,950	R\$ 1.900,000	R\$ 3,300	R\$ 6.600,000	R\$ 2,350
394	15.000,000	CP	VALSARTANA 320MG COMPRIMIDO	EM'S	CP	R\$ 1,000	R\$ 15.000,000	R\$ 4,530	R\$ 67.950,000	R\$ 3,530
395	20.000,000	CP	VALSARTANA 80MG COMPRIMIDO	EM'S	CP	R\$ 0,550	R\$ 11.000,000	R\$ 3,580	R\$ 71.600,000	R\$ 3,030
396	500,000	AM	VANCOMICINA 500MG PO LIOFILIZADO-injetavel	ABL	AM	R\$ 4,090	R\$ 2.045,000	R\$ 9,790	R\$ 4.895,000	R\$ 5,700
398	2.000,000	AM	VITAMINA K 10MG/ML INJETAVEL	HIPOLABOR	AM	R\$ 1,700	R\$ 3.400,000	R\$ 2,900	R\$ 5.800,000	R\$ 1,200
<b>Subtotal Adjudicado:</b>						<b>R\$ 1.493.446,000</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 4.239.921,100</b>		<b>64,78%</b>	<b>2.746.475,100</b>

**Fornecedor : HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 35.472.743/0001-49**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	1.000,000	FR	ACEBROFILINA 25MG 5ML S/AÇUCAR 120 ML	CIMED	FR	R\$ 3,000	R\$ 3.000,000	R\$ 15,510	R\$ 15.510,000	R\$ 12,510
5	600,000	TB	ACICLOVIR CREME 50G/G	CIMED	BIS	R\$ 2,180	R\$ 1.308,000	R\$ 11,830	R\$ 7.098,000	R\$ 9,650
61	1.000,000	UN	BROMETO DE ROCURÔNIO 10MG/ML FRASCO AMPOLA 5ML INJETÁVEL ENDOVENOSO	VOLPHARMA	AMP	R\$ 33,999	R\$ 33.999,000	R\$ 66,830	R\$ 66.830,000	R\$ 32,831
194	90.000,000	CP	ENALAPRIL 20MG COMPRIMIDO	CIMED	CPR	R\$ 0,060	R\$ 5.400,000	R\$ 0,660	R\$ 59.400,000	R\$ 0,600
<b>Subtotal Adjudicado:</b>						<b>R\$ 43.707,000</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 148.838,000</b>		<b>70,63%</b>	<b>105.131,000</b>

**Fornecedor : AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 20.590.555/0001-48**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	4.000,000	CP	ACICLOVIR 200 MG COMPRIMIDO	PHARLAB	generico	R\$ 0,167	R\$ 668,000	R\$ 0,550	R\$ 2.200,000	R\$ 0,383
92	15.000,000	CP	CILOSTAZOL 50 MG CPR	EUROFAMA	generico	R\$ 0,290	R\$ 4.350,000	R\$ 0,630	R\$ 9.450,000	R\$ 0,340
127	6.000,000	CP	CLORIDRATO DE DULOXETINA 30MG CPR	NOVA QUIMICA	generico	R\$ 1,190	R\$ 7.140,000	R\$ 4,220	R\$ 25.320,000	R\$ 3,030
160	9.000,000	CP	COMPLEXO B COMPRIMIDO	VITAMED	generico	R\$ 0,040	R\$ 360,000	R\$ 0,230	R\$ 2.070,000	R\$ 0,190
231	2.500,000	CP	HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 10MG CPR	EMS	generico	R\$ 0,279	R\$ 697,500	R\$ 0,910	R\$ 2.275,000	R\$ 0,631
317	50.000,000	UN	OMEPRAZOL 20MG CAPSULA	GLOBO	generico	R\$ 0,100	R\$ 5.000,000	R\$ 0,270	R\$ 13.500,000	R\$ 0,170
346	2.500,000	CP	SECNIDAZOL 1000MG COMPRIMIDO	PHARLAB	generico	R\$ 0,710	R\$ 1.775,000	R\$ 2,480	R\$ 6.200,000	R\$ 1,770
381	15.000,000	CP	SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMIDO	VITAMED	generico	R\$ 0,040	R\$ 600,000	R\$ 0,160	R\$ 2.400,000	R\$ 0,120
<b>Subtotal Adjudicado:</b>						<b>R\$ 20.590,500</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 63.415,000</b>		<b>67,53%</b>	<b>42.824,500</b>

**Fornecedor : R M HOSPITALAR LTDA - 25.029.414/0001-74**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
6	20.000,000	AM	ACIDO ASCORBICO 500MG INJETAVEL 5ML	Santisa	VITASANTISA C-SIMILAR	R\$ 0,770	R\$ 15.400,000	R\$ 1,140	R\$ 22.800,000	R\$ 0,370
53	2.000,000	AM	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	Samtec	BICARBONATO DE SÓDIO-SIMILAR	R\$ 0,680	R\$ 1.360,000	R\$ 0,970	R\$ 1.940,000	R\$ 0,290
190	3.600,000	CP	DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG COMPRIMIDO	Zydus	DIVALPROATO DE SÓDIO-GENERICO	R\$ 0,700	R\$ 2.520,000	R\$ 2,550	R\$ 9.180,000	R\$ 1,850
312	2.000,000	FR	OLEO MINERAL 100ML	Farmax	ÓLEO MINERAL SEPTMAX	R\$ 2,080	R\$ 4.160,000	R\$ 3,250	R\$ 6.500,000	R\$ 1,170
320	600,000	AM	OXACILINA SODICA 1G INJETAVEL	Blau	OXANON-SIMILAR	R\$ 1,720	R\$ 1.032,000	R\$ 3,290	R\$ 1.974,000	R\$ 1,570
367	25.000,000	CP	SUCCINATO DE METOPROLOL 100MG COMPRIMIDO	Astrazeneca	SELOZOK-REFERENCIA	R\$ 0,890	R\$ 22.250,000	R\$ 2,100	R\$ 52.500,000	R\$ 1,210
384	400,000	UN	TARTARATO DE METOPROLOL 1MG/ML 5ML (SE	Astrazeneca	SELOKEN-REFERENCIA	R\$ 19,010	R\$ 7.604,000	R\$ 23,070	R\$ 9.228,000	R\$ 4,060
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 54.326,000</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 104.122,000</b>	<b>47,82%</b>	<b>49.796,000</b>	

**Fornecedor : RIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - 24.484.451/0001-00**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
7	10.000,000	CP	ACIDO FÓLICO 5MG COMPRIMIDO	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	R\$ 0,039	R\$ 390,000	R\$ 0,070	R\$ 700,000	R\$ 0,031
14	1.000,000	FR	ALBENDAZOL 4% SUSPENSÃO 10 ML	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,870	R\$ 870,000	R\$ 2,450	R\$ 2.450,000	R\$ 1,580
20	15.000,000	CP	ALPRAZOLAM 1 MG COMPRIMIDO	NOVA QUIMICA	NOVA QUIMICA	R\$ 0,079	R\$ 1.185,000	R\$ 1,010	R\$ 15.150,000	R\$ 0,931
45	200,000	AM	BENZILPENICILA 300.000UI+BENZILPENICILINA 100.000UI -PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	PROCAINA POTÁSSICA	PENKARON DA BLAU ESTOQUE	R\$ 4,199	R\$ 839,800	R\$ 6,720	R\$ 1.344,000	R\$ 2,521
54	2.000,000	CP	BISACODIL 5MG CPMPRIMIDO	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	R\$ 0,114	R\$ 228,000	R\$ 0,570	R\$ 1.140,000	R\$ 0,456
56	1.000,000	FR	BROM. ESCOPOLAMINA+DIPIRONA SODICA 20ML	NATULAB	NATULAB	R\$ 0,187	R\$ 187,000	R\$ 11,270	R\$ 11.270,000	R\$ 11,083
59	1.500,000	FR	BROMETO DE IPRATROPIO 0,25MG/ML 20ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 0,550	R\$ 825,000	R\$ 1,450	R\$ 2.175,000	R\$ 0,900
65	10.000,000	CP	BROMOPRIDA 10MG COMPRIMIDO	NOVA QUIMICA	NOVA QUIMICA	R\$ 0,148	R\$ 1.480,000	R\$ 0,460	R\$ 4.600,000	R\$ 0,312
77	8.000,000	CP	CARBONATO DE LITIO 300 MG COMPRIMIDO	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 0,455	R\$ 3.640,000	R\$ 0,750	R\$ 6.000,000	R\$ 0,295
100	1.200,000	AM	CITRATO DE FENTANILA 0,05MG/ML USO I.V./I.M ESPINHAL 2ML INJETAVEL	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 1,989	R\$ 2.386,800	R\$ 5,180	R\$ 6.216,000	R\$ 3,191
110	300,000	AM	CLORANFENICOL 1G - succinato de sódio - injetável	BLAU	BLAU	R\$ 4,799	R\$ 1.439,700	R\$ 8,150	R\$ 2.445,000	R\$ 3,351
123	4.000,000	CP	CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,100MG CPR	BOEHRING	BOEHRING	R\$ 0,219	R\$ 876,000	R\$ 0,400	R\$ 1.600,000	R\$ 0,181
131	4.000,000	CP	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 50MG CPR	NOVARTIS	NOVARTIS	R\$ 0,467	R\$ 1.868,000	R\$ 0,620	R\$ 2.480,000	R\$ 0,153
137	3.000,000	CP	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG CPR	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 0,074	R\$ 222,000	R\$ 1,130	R\$ 3.390,000	R\$ 1,056
138	200,000	FR	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GTS	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 0,899	R\$ 179,800	R\$ 12,210	R\$ 2.442,000	R\$ 11,311
156	500,000	FR	CLORPROMAZINA 40MG/ML SOL ORAL	SANOFI	SANOFI	R\$ 9,670	R\$ 4.835,000	R\$ 9,670	R\$ 4.835,000	R\$ 0,000
161	30.000,000	UN	COMPLEXO B INJETAVEL 2ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 0,950	R\$ 28.500,000	R\$ 5,700	R\$ 171.000,000	R\$ 4,750
165	200,000	AM	DEXAMETASONA 4.0MG+CIANOCOBALAMINA.2500MCG+CL.TIAMINA 50MG+ CL.PIRIDOXINA -INJETÁVEL A+B	ARESE FARMA	ARESE FARMA	R\$ 9,639	R\$ 1.927,800	R\$ 16,210	R\$ 3.242,000	R\$ 6,571
187	2.000,000	UN	DIPROP. BETAMETASONA+FOSFA DISS. 1ML	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	R\$ 2,899	R\$ 5.798,000	R\$ 14,500	R\$ 29.000,000	R\$ 11,601

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
203	250,000	AM	ETOMIDATO 2MG/ML 10ML	BLAU	BLAU	R\$ 18,070	R\$ 4.517,500	R\$ 38,130	R\$ 9.532,500	R\$ 20,060
212	300,000	AM	FOSFATO DE CLINDAMICINA 150MG/ ML 2ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 4,599	R\$ 1.379,700	R\$ 7,810	R\$ 2.343,000	R\$ 3,211
226	1.000,000	UN	GLUCONATO DE CALCIO 10% INJETAVEL 10ML	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	R\$ 1,727	R\$ 1.727,000	R\$ 4,460	R\$ 4.460,000	R\$ 2,733
268	10.000,000	CP	LEVOTIROXINA SODICA 88MCG COMPRIMIDO	MERCK	MERCK	R\$ 0,217	R\$ 2.170,000	R\$ 24,140	R\$ 241.400,000	R\$ 23,923
269	150,000	FR	LIDOCAINA 10% SPRAY	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 45,997	R\$ 6.899,550	R\$ 92,750	R\$ 13.912,500	R\$ 46,753
271	5.000,000	CP	LORATADINA 10MG COMPRIMIDO	VITAMEDIC	VITAMEDIC	R\$ 0,080	R\$ 400,000	R\$ 0,720	R\$ 3.600,000	R\$ 0,640
275	100,000	FR	MALEATO DE TIMOLOL 0.5% COLIRIO 5ML	TEUTO	TEUTO	R\$ 3,936	R\$ 393,600	R\$ 9,560	R\$ 956,000	R\$ 5,624
276	10.000,000	CP	MELOXICAM 15MG CPR	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 0,097	R\$ 970,000	R\$ 0,350	R\$ 3.500,000	R\$ 0,253
277	200,000	AM	MESILATO DE CODERGOCRINA 0.3MG/ML	ACHE	ACHE	R\$ 1,100	R\$ 220,000	R\$ 36,270	R\$ 7.254,000	R\$ 35,170
278	3.500,000	CP	MESILATO DE DOXAZOSINA 2MG COMPRIMIDO	PRATTI DONADUZZI	PRATTI DONADUZZI	R\$ 0,109	R\$ 381,500	R\$ 0,620	R\$ 2.170,000	R\$ 0,511
283	25.000,000	CP	METILDOPA 500MG COMPRIMIDO	E M S	E M S	R\$ 0,170	R\$ 4.250,000	R\$ 0,900	R\$ 22.500,000	R\$ 0,730
295	3.600,000	AM	MORFINA 10MG/ML INJETAVEL 1ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 2,940	R\$ 10.584,000	R\$ 6,040	R\$ 21.744,000	R\$ 3,100
303	20.000,000	CP	NIMODIPINO 30MG COMPRIMIDO	VITAMEDIC	VITAMEDIC	R\$ 0,560	R\$ 11.200,000	R\$ 1,050	R\$ 21.000,000	R\$ 0,490
335	1.500,000	UN	PRIMIDONA 100MG COMPRIMIDO	APSEN	APSEN	R\$ 0,110	R\$ 165,000	R\$ 0,880	R\$ 1.320,000	R\$ 0,770
340	1.500,000	AM	PROPOFOL 10 MG/ML 10 ML INJETAVEL	NUTRIEX	NUTRIEX	R\$ 21,850	R\$ 32.775,000	R\$ 23,970	R\$ 35.955,000	R\$ 2,120
358	22.000,000	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML- SISTEMA FECHADO FRASCOS DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM 2 OU 3 ENTRADAS PARA EQUIPO. Solução injetável, límpida, estéril e apirogênica.	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	R\$ 2,127	R\$ 46.794,000	R\$ 3,270	R\$ 71.940,000	R\$ 1,143
382	100,000	CX	SUPOSITORIO DE GLICERINA ADULTO	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,970	R\$ 97,000	R\$ 1,450	R\$ 145,000	R\$ 0,480
383	100,000	CX	SUPOSITORIO DE GLICERINA PEDIATRICO	ESGRILAX	ESGRILAX	R\$ 0,970	R\$ 97,000	R\$ 12,160	R\$ 1.216,000	R\$ 11,190
387	25.000,000	CP	TRAMADOL 50MG COMPRIMIDO	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 0,279	R\$ 6.975,000	R\$ 1,830	R\$ 45.750,000	R\$ 1,551
393	15.000,000	CP	VALSARTANA 160MG COMPRIMIDO	BIOSINTETICA	BIOSINTETICA	R\$ 0,109	R\$ 1.635,000	R\$ 1,650	R\$ 24.750,000	R\$ 1,541
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 191.308,750</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 806.927,000</b>	<b>76,29%</b>	<b>615.618,250</b>	

**Fornecedor : NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 14.595.725/0001-84**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
12	3.000,000	AM	ADRENALINA 1MG/ML. - 1 ML. INJ.	Hypofarma	Adrenalina	R\$ 1,680	R\$ 5.040,000	R\$ 2,360	R\$ 7.080,000	R\$ 0,680
40	400,000	AM	ATROPINA 0,50MG/ML. 1 ML. ENDOVENOSO	Hypofarma	Atropina	R\$ 1,350	R\$ 540,000	R\$ 1,420	R\$ 568,000	R\$ 0,070
134	200,000	AM	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% + EPINEFRINA 50.000UI - 20ML	Hypofarma	Lidocaína	R\$ 3,440	R\$ 688,000	R\$ 9,480	R\$ 1.896,000	R\$ 6,040
193	25.000,000	CP	ENALAPRIL 10 MG COMPRIMIDO	Medquimica	Enalapril	R\$ 0,040	R\$ 1.000,000	R\$ 0,140	R\$ 3.500,000	R\$ 0,100
215	8.000,000	AM	FUROSEMIDA 10 MG/ML INJETAVEL 2ML	farmace	Genérico	R\$ 0,830	R\$ 6.640,000	R\$ 1,020	R\$ 8.160,000	R\$ 0,190
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 13.908,000</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 21.204,000</b>	<b>34,41%</b>	<b>7.296,000</b>	



**Fornecedor : DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - 02.520.829/0001-40**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
15	3.000,000	CP	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO	PRATI	GENERICO 1256800520029 CX C/ 100 Brasil GENERICO 400MG COMPRIMIDO	R\$ 0,350	R\$ 1.050,000	R\$ 0,690	R\$ 2.070,000	R\$ 0,340
210	3.500,000	CP	FLUCONAZOL 150MG CAPSULA	MEDQUIMICA	GENERICO 1091700980031 CX C/ 100 Brasil GENERICO 150MG CÁPSULA	R\$ 0,439	R\$ 1.536,500	R\$ 0,810	R\$ 2.835,000	R\$ 0,371
214	400,000	FR	FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO+FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO	NATULAB	L-NEMA NOTIF. SIMPLIF. CX C/ 0 Brasil SIMILAR 130 ML FRASCO	R\$ 4,800	R\$ 1.920,000	R\$ 12,810	R\$ 5.124,000	R\$ 8,010
220	25.000,000	CP	GLIBENCLAMIDA 5 MG. COMPRIMIDO	MEDQUIMICA	GLICONIL 1091700640028 CX C/ 500 Brasil SIMILAR 5MG COMPRIMIDO	R\$ 0,030	R\$ 750,000	R\$ 0,080	R\$ 2.000,000	R\$ 0,050
234	40.000,000	CP	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMPRIMIDO	MEDQUIMICA	GENERICO 1091700930042 CX C/ 500 Brasil GENERICO 25MG COMPRIMIDO	R\$ 0,030	R\$ 1.200,000	R\$ 0,040	R\$ 1.600,000	R\$ 0,010
238	1.500,000	FR	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSPENSÃO 100ML	NATULAB	ALUMIMAX NOTIF. SIMPLIF. CX C/ 50 Brasil SIMILAR 100ML FRASCO	R\$ 1,930	R\$ 2.895,000	R\$ 13,770	R\$ 20.655,000	R\$ 11,840
324	2.000,000	FR	PARACETAMOL 200MG/ML 15ML	NATULAB	TYLEMAX 1384100030071 CX C/ 200 Brasil SIMILAR 15ML FRASCO	R\$ 0,930	R\$ 1.860,000	R\$ 6,230	R\$ 12.460,000	R\$ 5,300
376	600,000	FR	SULFATO DE SALBUTAMOL 100CG AEROSOL ORAL	GLENMARK	GENERICO 1101302910018 CX C/ 1 INDIA GENERICO 200 DOSES FRASCO	R\$ 8,400	R\$ 5.040,000	R\$ 16,530	R\$ 9.918,000	R\$ 8,130
377	600,000	FR	SULFATO DE SALBUTAMOL 2MG/5ML C/120ML	NATULAB	BUTALAB 1384100190087 CX C/ 50 Brasil SIMILAR 120ML FRASCO	R\$ 1,200	R\$ 720,000	R\$ 15,890	R\$ 9.534,000	R\$ 14,690
380	600,000	FR	SULFATO FERROSO 125MG/ML 30ML	NATULAB	MASFEROL 1384100040158 CX C/ 100 Brasil ESPECÍFICO 30ML FRASCO	R\$ 0,789	R\$ 473,400	R\$ 2,170	R\$ 1.302,000	R\$ 1,381
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>74,15%</b>	<b>50.053,100</b>
						<b>R\$</b>		<b>R\$</b>		
						<b>17.444,900</b>		<b>67.498,000</b>		

**Fornecedor : INOVAMED HOSPITALAR LTDA - 12.889.035/0001-02**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
17	1.000,000	CP	ALENDRONATO SODIO 70 MG COMPRIMIDO	Cellera	Endrostan	R\$ 0,299	R\$ 299,000	R\$ 2,920	R\$ 2.920,000	R\$ 2,621
73	5.000,000	CP	CARB.CALCIO+COLECALCIFEROL500MG+400UI CPR	Vitamed	Fixa-Cal	R\$ 0,070	R\$ 350,000	R\$ 0,490	R\$ 2.450,000	R\$ 0,420

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
87	5.000,000	CP	CETOCONAZOL 200 MG. COMPRIMIDO	Prati Donaduzzi	Prati Donaduzzi	R\$ 0,250	R\$ 1.250,000	R\$ 0,960	R\$ 4.800,000	R\$ 0,710
106	30.000,000	CP	CLONAZEPAM 2 MG COMPRIMIDO	Geolab	Zilepam	R\$ 0,050	R\$ 1.500,000	R\$ 0,140	R\$ 4.200,000	R\$ 0,090
147	25.000,000	CP	CLODRATO DE PROPRANOLOL 40MG CPR	Sanval	Sanpronol	R\$ 0,030	R\$ 750,000	R\$ 0,140	R\$ 3.500,000	R\$ 0,110
209	25.000,000	CP	FINASTERIDA 5 MG COMPRIMIDO	Cimed	Cimed	R\$ 0,383	R\$ 9.575,000	R\$ 1,170	R\$ 29.250,000	R\$ 0,787
308	60,000	AM	NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 50MG INJETAVEL	Hypofarma	Nitrop	R\$ 19,990	R\$ 1.199,400	R\$ 32,890	R\$ 1.973,400	R\$ 12,900
327	50.000,000	CP	PARACETAMOL+CODEINA COMPRIMIDO	500+30MG Geolab	Geolab	R\$ 0,388	R\$ 19.400,000	R\$ 1,830	R\$ 91.500,000	R\$ 1,442
332	20.000,000	CP	PREDNISONA 20 MG COMRIMIDO	Sanval	Sanval	R\$ 0,140	R\$ 2.800,000	R\$ 0,450	R\$ 9.000,000	R\$ 0,310
333	10.000,000	CP	PREDNISONA 5 MG COMP (PDRÃO MERTICORTEN)	Sanval	Sanval	R\$ 0,070	R\$ 700,000	R\$ 0,610	R\$ 6.100,000	R\$ 0,540
349	18.000,000	CP	SIMETICONA 40MG COMPRIMIDO	Pharmascience	Enterofal	R\$ 0,090	R\$ 1.620,000	R\$ 0,240	R\$ 4.320,000	R\$ 0,150
366	2.000,000	CP	SOTALOL 160 MG COMPRIMIDO	Merck	Merck	R\$ 0,680	R\$ 1.360,000	R\$ 2,860	R\$ 5.720,000	R\$ 2,180
392	600,000	FR	VALPROATO DE SODIO 50MG/ML 100ML	Hipolabor	Hipolabor	R\$ 3,890	R\$ 2.334,000	R\$ 11,630	R\$ 6.978,000	R\$ 7,740
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 43.137,400</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 172.711,400</b>	<b>75,02%</b>	<b>129.574,000</b>	

Fornecedor : FARMA ONOFRE DISTRIBUIDORA LTDA - 35.773.243/0001-47										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
18	4.000,000	CP	ALOPURINOL 100 MG COMPRIMIDO	SANDOZ	CPR	R\$ 0,130	R\$ 520,000	R\$ 0,680	R\$ 2.720,000	R\$ 0,550
21	10.000,000	CP	ALPRAZOLAM 2 MG COMPRIMIDO	GERMED	CPR	R\$ 0,160	R\$ 1.600,000	R\$ 0,380	R\$ 3.800,000	R\$ 0,220
26	3.000,000	CP	AMINOFILINA 200MG COMPRIMIDO	TEUTO	CPR	R\$ 0,149	R\$ 447,000	R\$ 0,640	R\$ 1.920,000	R\$ 0,491
50	20.000,000	CP	BESILATO DE ANLODIPINO 10MG COMPRIMIDO	GEOLAB	CPR	R\$ 0,060	R\$ 1.200,000	R\$ 0,150	R\$ 3.000,000	R\$ 0,090
64	500,000	FR	BROMIDRATO DE FENOTEROL GTS	TEUTO	FRASCO	R\$ 4,490	R\$ 2.245,000	R\$ 20,170	R\$ 10.085,000	R\$ 15,680
70	1.000,000	FR	BUDESONIDA 64MCG/120DOSES	ACHE	FRASCO	R\$ 15,490	R\$ 15.490,000	R\$ 54,660	R\$ 54.660,000	R\$ 39,170
76	30.000,000	CP	CARBAMAZEPINA 400MG COMPRIMIDO	TEUTO	CPR	R\$ 0,383	R\$ 11.490,000	R\$ 7,150	R\$ 214.500,000	R\$ 6,767
102	2.500,000	CP	CL.PIPERIDOLATO+HESP.+COMP.B+ CPR	AC. ASC SANOFI	CPR	R\$ 0,880	R\$ 2.200,000	R\$ 0,880	R\$ 2.200,000	R\$ 0,000
104	2.000,000	CP	CLOBAZAM 10MG COMPRIMIDO	SANOFI	CPR	R\$ 0,632	R\$ 1.264,000	R\$ 1,200	R\$ 2.400,000	R\$ 0,568
105	2.500,000	CP	CLOBAZAM 20MG COMPRIMIDO	SANOFI	CPR	R\$ 1,099	R\$ 2.747,500	R\$ 2,040	R\$ 5.100,000	R\$ 0,941
136	1.100,000	CP	CLODRATO DE MANIDIPINA 20MG COMPRIMIDO	CHIESI	CPR	R\$ 8,249	R\$ 9.073,900	R\$ 8,410	R\$ 9.251,000	R\$ 0,161
175	200,000	AM	DICLOFENACO DIETILAMONIO SPRAY FR 85 ML	BRAINFARMA	SPRAY	R\$ 12,490	R\$ 2.498,000	R\$ 21,850	R\$ 4.370,000	R\$ 9,360
182	5.000,000	CP	DIMENIDRINATO+CL.PERIDOXINA COMPRIMIDO	BRAINFARMA	CPR	R\$ 0,500	R\$ 2.500,000	R\$ 18,070	R\$ 90.350,000	R\$ 17,570
199	400,000	AM	ENOXAPARINA SÓDICA 80MG INJETAVEL	BLAU	SERINGA	R\$ 71,000	R\$ 28.400,000	R\$ 77,200	R\$ 30.880,000	R\$ 6,200
249	50,000	FR	ISETIONATO DE HEXAMEDINA 1MG + CLODRATO DE TETRAÇAÍNA	ACHE	FRASCO	R\$ 49,000	R\$ 2.450,000	R\$ 51,990	R\$ 2.599,500	R\$ 2,990
330	5.900,000	CP	PIRACETAM 800 MG COMPRIMIDO	SANOFI	CPR	R\$ 0,949	R\$ 5.599,100	R\$ 1,680	R\$ 9.912,000	R\$ 0,731
334	25.000,000	UN	PREGABALINA 75MG COMPRIMIDO	MEDQUIMICA	CPR	R\$ 0,380	R\$ 9.500,000	R\$ 1,180	R\$ 29.500,000	R\$ 0,800

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
353	10.080,000	CP	SITAGLIPITINA+METFORMINA 50/850 MG	ORGANON	CPR	R\$ 3,439	R\$ 34.665,120	R\$ 4,850	R\$ 48.888,000	R\$ 1,411
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 133.889,620</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 526.135,500</b>	<b>74,55%</b>	<b>392.245,880</b>	

**Fornecedor : PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI - 05.159.591/0001-68**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
23	1.500,000	FR	AMBROXOL 15MG/5ML XE PED.S/AÇUCAR 100 ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,000	R\$ 3.000,000	R\$ 11,480	R\$ 17.220,000	R\$ 9,480
51	2.000,000	AM	Besilato de Atracúrio 10mg/ml - 5,0ml	BLAU	BLAU	R\$ 45,400	R\$ 90.800,000	R\$ 45,880	R\$ 91.760,000	R\$ 0,480
66	4.000,000	AM	BROMOPRIDA 10MG/2ML INJETAVEL - SOLUÇÃO INJETÁVEL	WASSER	WASSER	R\$ 1,090	R\$ 4.360,000	R\$ 2,270	R\$ 9.080,000	R\$ 1,180
67	2.500,000	FR	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS 20 ML	MARIOL	MARIOL	R\$ 1,100	R\$ 2.750,000	R\$ 10,550	R\$ 26.375,000	R\$ 9,450
81	25.000,000	CP	CARVEDILOL 6,25MG COMPRIMIDO	NOVAQUIMICA	NOVAQUIMICA	R\$ 0,100	R\$ 2.500,000	R\$ 0,240	R\$ 6.000,000	R\$ 0,140
112	8.000,000	CP	CLORETO DE POTASSIO 600MG COMPRIMIDO	GSK	GSK	R\$ 0,600	R\$ 4.800,000	R\$ 1,080	R\$ 8.640,000	R\$ 0,480
139	200,000	CX	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4G/ML INJETAVEL	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 6,200	R\$ 1.240,000	R\$ 11,040	R\$ 2.208,000	R\$ 4,840
174	400,000	TB	DICLOFENACO DIETILAMONIO GEL (POMADA)	CIMED	CIMED	R\$ 3,000	R\$ 1.200,000	R\$ 10,120	R\$ 4.048,000	R\$ 7,120
191	30.000,000	CP	DOMPERIDONA 10MG CPR	NOVAQUIMICA	NOVAQUIMICA	R\$ 0,100	R\$ 3.000,000	R\$ 0,230	R\$ 6.900,000	R\$ 0,130
196	200,000	AM	ENOXAPARINA SÓDICA 20MG INJETAVEL	MYLAN	MYLAN	R\$ 28,000	R\$ 5.600,000	R\$ 42,630	R\$ 8.526,000	R\$ 14,630
197	2.500,000	AM	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG INJETAVEL	MYLAN	MYLAN	R\$ 41,000	R\$ 102.500,000	R\$ 52,200	R\$ 130.500,000	R\$ 11,200
244	150,000	AM	IMUNO GLOBINA ANTE - RHO (D) ( MATERGAN)	KAMADA	KAMADA	R\$ 209,000	R\$ 31.350,000	R\$ 341,000	R\$ 51.150,000	R\$ 132,000
253	600,000	FR	LACTULOSE 667MG/ML 120ML	NUTRIMAI	NUTRIMAI	R\$ 6,300	R\$ 3.780,000	R\$ 36,930	R\$ 22.158,000	R\$ 30,630
292	300,000	AM	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 10 MG/ML. 1ML	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 2,400	R\$ 720,000	R\$ 3,000	R\$ 900,000	R\$ 0,600
293	20.000,000	CP	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20MG COMPRIMIDO	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 0,090	R\$ 1.800,000	R\$ 0,560	R\$ 11.200,000	R\$ 0,470
310	4.000,000	CP	NORFLOXACINO 400MG COMPRIMIDO	GLOBO	GLOBO	R\$ 0,290	R\$ 1.160,000	R\$ 1,990	R\$ 7.960,000	R\$ 1,700
348	1.000,000	CP	SILDENAFILA 25MG CPR	GERMED	GERMED	R\$ 1,740	R\$ 1.740,000	R\$ 1,740	R\$ 1.740,000	R\$ 0,000
352	20.000,000	CP	SINSTATINA 40MG COMPRIMIDO	CIMED	CIMED	R\$ 0,130	R\$ 2.600,000	R\$ 0,270	R\$ 5.400,000	R\$ 0,140
359	30.000,000	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML FRASCO-SISTEMA FECHADO FRASCOS DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM 2 OU 3 ENTRADAS PARA EQUIPO. Solução injetável, límpida, estéril e apirogênica.	EQUIPLEX	EQUIPLEX	R\$ 2,500	R\$ 75.000,000	R\$ 3,530	R\$ 105.900,000	R\$ 1,030
360	6.000,000	FR	SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML FRASCO - SISTEMA FECHADO FRASCOS DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM 2 OU 3 ENTRADAS PARA EQUIPO. Solução injetável, límpida, estéril e apirogênica.	EQUIPLEX	EQUIPLEX	R\$ 2,700	R\$ 16.200,000	R\$ 4,330	R\$ 25.980,000	R\$ 1,630
373	5.000,000	CP	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 400MG+80MG COMPRIMIDO	PRATI	PRATI	R\$ 0,150	R\$ 750,000	R\$ 3,420	R\$ 17.100,000	R\$ 3,270
385	1.500,000	AM	TENOXCAM 20MG - solução injetável	UNIÃO QUIMICA	UNIÃO QUIMICA	R\$ 6,280	R\$ 9.420,000	R\$ 12,970	R\$ 19.455,000	R\$ 6,690
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 366.270,000</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 580.200,000</b>	<b>36,87%</b>	<b>213.930,000</b>	

## Fornecedor : C.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - 26.457.348/0001-04

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
25	3.000,000	CP	AMINOFILINA 100MG COMPRIMIDO	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 0,080	R\$ 240,000	R\$ 0,330	R\$ 990,000	R\$ 0,250
86	2.000,000	AM	CEFTRIAXONA 500MG EV INJETAVEL	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 5,000	R\$ 10.000,000	R\$ 20,990	R\$ 41.980,000	R\$ 15,990
120	1.000,000	AM	CLORIDRATO DE CEFEPIMA 1GR PO INJ	ABL	ABL	R\$ 20,630	R\$ 20.630,000	R\$ 79,020	R\$ 79.020,000	R\$ 58,390
144	20.000,000	CP	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20MG COMP.	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 0,150	R\$ 3.000,000	R\$ 0,480	R\$ 9.600,000	R\$ 0,330
170	1.500,000	AM	DIAZEPAM 5MG/ML 2ML	SANTISA	SANTISA	R\$ 0,680	R\$ 1.020,000	R\$ 1,700	R\$ 2.550,000	R\$ 1,020
205	1.000,000	AM	FENITOINA 5% 250MG/5ML INJETAVEL IM/EV	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 3,400	R\$ 3.400,000	R\$ 5,030	R\$ 5.030,000	R\$ 1,630
239	1.000,000	FR	HIDROXIDO DE ALUMINIO+MAG+ SIMETI 150ML	NATULAB	NATULAB	R\$ 3,150	R\$ 3.150,000	R\$ 26,220	R\$ 26.220,000	R\$ 23,070
254	50,000	AM	LEVOBUPIVACAINA 0,5% C/V FRASCO DE 20ML	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 27,900	R\$ 1.395,000	R\$ 36,230	R\$ 1.811,500	R\$ 8,330
355	500,000	FR	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML-(clister de glicerina)	JP	JP	R\$ 6,830	R\$ 3.415,000	R\$ 9,790	R\$ 4.895,000	R\$ 2,960
379	1.000,000	AM	SULFATO DE TERBUTALINA 0,5MG/ML 1ML solução injetável	GREENPHARMA	GREENPHARMA	R\$ 1,280	R\$ 1.280,000	R\$ 7,510	R\$ 7.510,000	R\$ 6,230
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>73,54%</b>	<b>132.076,500</b>	
						<b>R\$ 47.530,000</b>	<b>179.606,500</b>			

## Fornecedor : CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA - 07.847.837/0001-10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
30	80.000,000	CP	AMITRIPTILINA 25MG COMPRIMIDO	TEUTO	AMITRIPTILINA 25MG COMPRIMIDO N.Comercial: CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA Nº Registro: 103700510 Fabricante: LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A Apresentação: 25 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30 Procedencia: NACIONAL	R\$ 0,080	R\$ 6.400,000	R\$ 0,410	R\$ 32.800,000	R\$ 0,330
32	25.000,000	CP	AMOXICILINA + CLAV. POT. 500/125MG COMPRIMIDO	RANBAXY	AMOXICILINA + CLAV. POT. 500/125MG COMPRIMIDO N.Comercial: Amoxicilina + Clavulanato de Potássio Nº Registro: 123520273 Fabricante: SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES LTD Apresentação: (500+125)MG COM REV CT ENVOL BL AL PLAS PVC/PVDC TRANS X 300 Procedencia: IMPORTADO (INDIA)	R\$ 0,450	R\$ 11.250,000	R\$ 2,770	R\$ 69.250,000	R\$ 2,320

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
35	400,000	AM	AMPICILINA 1G INJETAVEL- 1000MG	TEUTO	AMPICILINA 1G INJETAVEL- 1000MG N.Comercial: AMPICILINA SÓDICA Nº Registro: 103700299 Fabricante: LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A Apresentação: 1 G PÓ SOL INJ CX FA VD TRANS X 50 Procedencia: NACIONAL	R\$ 3,410	R\$ 1.364,000	R\$ 5,380	R\$ 2.152,000	R\$ 1,970
36	300,000	UN	AMPICILINA 500MG INJETAVEL	TEUTO	AMPICILINA 500MG INJETAVEL N.Comercial: AMPICILINA SÓDICA Nº Registro: 103700299 Fabricante: LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A Apresentação: 500MG PÓ SOL INJ CX FA VD TRANS X 50 Procedencia: NACIONAL	R\$ 3,000	R\$ 900,000	R\$ 5,910	R\$ 1.773,000	R\$ 2,910
44	4.000,000	CP	BACLOFENO 10MG COMPRIMIDO	TEUTO	BACLOFENO 10MG COMPRIMIDO N.Comercial: BACLOFEN Nº Registro: 103700111 Fabricante: LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A Apresentação: 10 MG COM CT BL AL PLAS INC X 20 Procedencia: NACIONAL	R\$ 0,120	R\$ 480,000	R\$ 0,820	R\$ 3.280,000	R\$ 0,700
49	30.000,000	CP	BESILATO ANLODIPINO 5MG COMPRIMIDO	GEOLAB	BESILATO ANLODIPINO 5MG COMPRIMIDO N.Comercial: BESILAPIN Nº Registro: 154230243 Fabricante: GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÉUTICA S/A Apresentação: 5 MG COM CX BL AL PLAS OPC X 500 (EMB HOSP) Procedencia: NACIONAL	R\$ 0,034	R\$ 1.020,000	R\$ 0,110	R\$ 3.300,000	R\$ 0,076
57	15.000,000	CP	BROMAZEPAM 6MG CPR	TEUTO	BROMAZEPAM 6MG CPR N.Comercial: BROMAZEPAM Nº Registro: 103700495 Fabricante: LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A Apresentação: 6 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 100 Procedencia: NACIONAL	R\$ 0,110	R\$ 1.650,000	R\$ 0,320	R\$ 4.800,000	R\$ 0,210

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
58	10.000,000	CP	BROMAZEPAN 3MG COMPRIMIDO	TEUTO	BROMAZEPAN 3MG COMPRIMIDO N.Comercial: BROMAZEPAN N° Registro: 103700495 Fabricante: LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A Apresentação: 3 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 100 Procedencia: NACIONAL	R\$ 0,084	R\$ 840,000	R\$ 29,230	R\$ 292.300,000	R\$ 29,146
63	10.000,000	CP	BROMIDRATO DE CITALOPRAM 20MG	RANBAXY	BROMIDRATO DE CITALOPRAM 20MG N.Comercial: CITALOPRAM N° Registro: 123520101 Fabricante: SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES LTD Apresentação: 20 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 500 Procedencia: IMPORTADO (INDIA)	R\$ 0,130	R\$ 1.300,000	R\$ 0,880	R\$ 8.800,000	R\$ 0,750
75	200,000	FR	CARBAMAZEPINA 20MG/ML 100ML	UNIAO QUIMICA	CARBAMAZEPINA 20MG/ML 100ML N.Comercial: UNICARBAMAZ N° Registro: 104970172 Fabricante: UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A Apresentação: 20 MG/ML SUS OR CTFR VD AMB X 100 ML +COP Procedencia: NACIONAL	R\$ 9,000	R\$ 1.800,000	R\$ 16,580	R\$ 3.316,000	R\$ 7,580
90	3.000,000	AM	CETOPROFENO 100MG IM INJETAVEL 2ML	UNIAO QUIMICA	CETOPROFENO 100MG IM INJETAVEL 2ML N.Comercial: ARTRINID N° Registro: 104970004 Fabricante: UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A Apresentação: 50MG/ML SOL INJ IM CT 50 AMP VD AMB X 2ML Procedencia: NACIONAL	R\$ 1,340	R\$ 4.020,000	R\$ 2,900	R\$ 8.700,000	R\$ 1,560
101	2.000,000	AM	CITRATO DE FENTANILA 50 MCG/ML USO I.V./I.M. ESPINHAL 5ML	UNIAO QUIMICA	CITRATO DE FENTANILA 50 MCG/ML USO I.V./I.M. ESPINHAL 5ML N.Comercial: UNIFENTAL N° Registro: 104970264 Fabricante: UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A Apresentação: 50 MCG/ML SOL INJ CT 25 AMPT VD TRANS X 5 ML - REST HOSP Procedencia: NACIONAL	R\$ 1,820	R\$ 3.640,000	R\$ 5,570	R\$ 11.140,000	R\$ 3,750

Item	Quant.	Un	Descrição		Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
108	2.000,000	CP	CLOPIDOGREL 75MG bissulfato de clopidogrel	COMPRIMIDO-	RANBAXY	CLOPIDOGREL 75MG COMPRIMIDO N.Comercial: Bissulfato de Clopidogrel N° Registro: 123520207 Fabricante: SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES LTD Apresentação: 75 MG COM REV CT BL AL/AL X 500 Procedencia: IMPORTADO (INDIA)	R\$ 0,350	R\$ 700,000	R\$ 0,940	R\$ 1.880,000	R\$ 0,590
109	1.200,000	AM	CLOR. DOBUTAMINA INJETAVEL	250MG/20ML	TEUTO	CLOR. DOBUTAMINA 250MG/20ML INJETAVEL N.Comercial: CLORIDRATO DE DOBUTAMINA N° Registro: 103700582 Fabricante: LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A Apresentação: 250 MG SOL INJ IV CX 50 AMP VD TRANS X 20ML Procedencia: NACIONAL	R\$ 7,180	R\$ 8.616,000	R\$ 9,840	R\$ 11.808,000	R\$ 2,660
140	2.500,000	CP	CLORIDRATO DE CPR	NORTRIPITILINA 50MG	RANBAXY	CLORIDRATO DE NORTRIPITILINA 50MG CPR N.Comercial: CLORIDRATO DE NORTRIPITILINA N° Registro: 123520191 Fabricante: SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES LTD Apresentação: 50 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 30 Procedencia: IMPORTADO (INDIA)	R\$ 0,520	R\$ 1.300,000	R\$ 0,520	R\$ 1.300,000	R\$ 0,000
141	6.000,000	CP	CLORIDRATO DE CPR	NORTRIPTILINA 25MG	RANBAXY	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25MG CPR N.Comercial: CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA N° Registro: 123520191 Fabricante: SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES LTD Apresentação: 25 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 500 Procedencia: IMPORTADO (INDIA)	R\$ 0,320	R\$ 1.920,000	R\$ 0,700	R\$ 4.200,000	R\$ 0,380
146	2.000,000	CP	CLORIDRATO DE CPR	PROPRAFENONA 300MG	ABBOTT	CLORIDRATO DE PROPRAFENONA 300MG CPR N.Comercial: RITMONORM N° Registro: 105530309 Fabricante: ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA Apresentação: 300 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 60 Procedencia: NACIONAL	R\$ 0,496	R\$ 992,000	R\$ 2,540	R\$ 5.080,000	R\$ 2,044

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
154	10.000,000	CP	CLORPROMAZINA 100 MG COMPRIMIDO	UNIAO QUIMICA	CLORPROMAZINA 100 MG COMPRIMIDO N.Comercial: CLORPROMAZ N° Registro: 104970155 Fabricante: UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A Apresentação: 100 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC/PVDC TRANS X 100 Procedencia: NACIONAL	R\$ 0,250	R\$ 2.500,000	R\$ 0,540	R\$ 5.400,000	R\$ 0,290
166	5.000,000	CP	DEXAMETASONA 4MG COMPRIMIDO	TEUTO	DEXAMETASONA 4MG COMPRIMIDO N.Comercial: DEXAMETASONA N° Registro: 103700552 Fabricante: LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A Apresentação: 4MG COM CT BL AL PLAS AMB X 200 (EMB HOSP) Procedencia: NACIONAL	R\$ 0,230	R\$ 1.150,000	R\$ 0,550	R\$ 2.750,000	R\$ 0,320
204	40.000,000	CP	FENITOINA 100 MG COMPRIMIDO	TEUTO	FENITOINA 100 MG COMPRIMIDO N.Comercial: FENITOÍNA N° Registro: 103700473 Fabricante: LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A Apresentação: 100 MG COM CT BL ALPLAS LAR X 100 Procedencia: NACIONAL	R\$ 0,124	R\$ 4.960,000	R\$ 0,340	R\$ 13.600,000	R\$ 0,216
208	150,000	FR	FENOBARBITAL 40MG/ML GOTAS	UNIAO QUIMICA	FENOBARBITAL 40MG/ML GOTAS N.Comercial: FENOBARBITAL N° Registro: 104971330 Fabricante: UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A Apresentação: 40 MG/ML SOL OR CTFR VD AMB GOT X 20ML Procedencia: NACIONAL	R\$ 4,200	R\$ 630,000	R\$ 9,070	R\$ 1.360,500	R\$ 4,870
211	200,000	AM	FLUMAZENIL 0,50MG/ML INJETAVEL	UNIAO QUIMICA	FLUMAZENIL 0,50MG/ML INJETAVEL N.Comercial: FLUMAZENIL N° Registro: 104971326 Fabricante: UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A Apresentação: 0,1 MG/ML SOL INJ IV CT 5 AMP VD TRANS X 5 ML Procedencia: NACIONAL	R\$ 8,000	R\$ 1.600,000	R\$ 26,410	R\$ 5.282,000	R\$ 18,410



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
221	25.000,000	CP	GLICAZIDA 30MG CONTROLADA CPR	SUN PHARMA	GLICAZIDA 30MG LIBERAÇÃO CONTROLADA CPR N.Comercial: GLICLAZIDA Nº Registro: 146820093 Fabricante: SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES LTD Apresentação: 30 MG COM LIB PROL BL AL PLAS PVC/PVDC TRANS X 500 Procedencia: IMPORTADO (INDIA)	R\$ 0,130	R\$ 3.250,000	R\$ 0,220	R\$ 5.500,000	R\$ 0,090
230	200,000	AM	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML 1ML	UNIAO QUIMICA	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML 1ML N.Comercial: DECAN HALOPER Nº Registro: 104971133 Fabricante: UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A Apresentação: 50 MG/ML SOL INJ CT 3 AMP VD AMB X 1 ML Procedencia: NACIONAL	R\$ 5,500	R\$ 1.100,000	R\$ 8,700	R\$ 1.740,000	R\$ 3,200
298	600,000	AM	NEOSTIGMINA 0,50MG/ML INJETAVEL-metilsulfato de neostigmina 0.5mg/ml	UNIAO QUIMICA	NEOSTIGMINA 0,50MG/ML INJETAVEL-N.Comercial: NORMASTIG Nº Registro: 104971406 Fabricante: UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A Apresentação: 0,5 MG/ML SOL INJ CT 50 AMP VD TRANS X 1 ML Procedencia: NACIONAL	R\$ 0,900	R\$ 540,000	R\$ 2,240	R\$ 1.344,000	R\$ 1,340
318	60.000,000	UN	OMEPRAZOL 40 MG CPS	BRAINFARMA	OMEPRAZOL 40 MG CPS N.Comercial: NEOPRAZOL Nº Registro: 155840290 Fabricante: BRAINFARMA INDUSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA S/A Apresentação: 40 MG CAP DURA CTBL AL PLAS TRANS X 28 Procedencia: NACIONAL	R\$ 0,340	R\$ 20.400,000	R\$ 0,900	R\$ 54.000,000	R\$ 0,560
321	5.000,000	CP	OXALATO DE ESCITALOPRAM COMPRIMIDO	RANBAXY	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10MG COMPRIMIDO N.Comercial: OXALATO DE ESCITALOPRAM Nº Registro: 123520212 Fabricante: SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES LTD Apresentação: 10 MG COM REV CT BL AL AL X 30 Procedencia: IMPORTADO (INDIA)	R\$ 0,170	R\$ 850,000	R\$ 1,030	R\$ 5.150,000	R\$ 0,860

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
322	12.000,000	CP	OXALATO DE ESCITALOPRAM 20MG COMPRIMIDO	RANBAXY	OXALATO DE ESCITALOPRAM 20MG COMPRIMIDO N.Comercial: OXALATO DE ESCITALOPRAM Nº Registro: 123520212 Fabricante: SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES LTD Apresentação: 20 MG COM REV CT BL AL AL X 30 Procedencia: IMPORTADO (INDIA)	R\$ 0,370	R\$ 4.440,000	R\$ 1,090	R\$ 13.080,000	R\$ 0,720
336	600,000	CP	PRIMIDONA 250MG COMPRIMIDO	APSEN	PRIMIDONA 250MG COMPRIMIDO N.Comercial: PRIMID Nº Registro: 101180131 Fabricante: APSEN FARMACEUTICA S/A Apresentação: 250 MG COM CT BL AL PLAS INC X 20 Procedencia: NACIONAL	R\$ 0,850	R\$ 510,000	R\$ 2,920	R\$ 1.752,000	R\$ 2,070
341	25.000,000	CP	RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO	UNIAO QUIMICA	RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO N.Comercial: VIVERDAL Nº Registro: 104971134 Fabricante: UNIÃO QUÍMICA FARMACÉUTICA NACIONAL S/A Apresentação: 1MG COM REV CT BL AL PLAS PVC/PVDC TRANS X 30 Procedencia: NACIONAL	R\$ 0,090	R\$ 2.250,000	R\$ 0,380	R\$ 9.500,000	R\$ 0,290
342	30.000,000	CP	RISPERIDONA 2MG COMPRIMIDO	UNIAO QUIMICA	RISPERIDONA 2MG COMPRIMIDO N.Comercial: VIVERDAL Nº Registro: 104971134 Fabricante: UNIÃO QUÍMICA FARMACÉUTICA NACIONAL S/A Apresentação: 2MG COM REV CT BL AL PLAS PVC/PVDC TRANS X 30 Procedencia: NACIONAL	R\$ 0,100	R\$ 3.000,000	R\$ 0,380	R\$ 11.400,000	R\$ 0,280
351	25.000,000	CP	SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO	SANDOZ	SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO N.Comercial: SINVASTATINA Nº Registro: 100470472 Fabricante: SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA FARMACÉUTICA LTDA Apresentação: 20 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 150 Procedencia: NACIONAL	R\$ 0,080	R\$ 2.000,000	R\$ 0,200	R\$ 5.000,000	R\$ 0,120

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
386	8.000,000	AM	TRAMADOL 100MG /2ML	TEUTO	TRAMADOL 100MG /2ML N.Comercial: CLORIDRATO DE TRAMADOL Nº Registro: 103700502 Fabricante: LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A Apresentação: 50 MG/ML SOL INJ CT 60 AMP VD AMB X 2 ML (EMB HOSP) Procedencia: NACIONAL	R\$ 1,200	R\$ 9.600,000	R\$ 3,830	R\$ 30.640,000	R\$ 2,630
388	4.000,000	UN	TRAMADOL INJETAVEL 50MG/ML 1ML	TEUTO	TRAMADOL INJETAVEL 50MG/ML 1ML N.Comercial: CLORIDRATO DE TRAMADOL Nº Registro: 103700502 Fabricante: LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A Apresentação: 50 MG/ML SOL INJ CT 60 AMP VD AMB X 1 ML (EMB HOSP) Procedencia: NACIONAL	R\$ 1,170	R\$ 4.680,000	R\$ 2,820	R\$ 11.280,000	R\$ 1,650
390	20.000,000	CP	VALPROATO DE SÓDIO 250MG CPR	ABBOTT	VALPROATO DE SÓDIO 250MG CPR N.Comercial: DEPAKENE Nº Registro: 105530315 Fabricante: ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA Apresentação: 250 MG CAP MOLE CT FR VD AMB X 50 Procedencia: NACIONAL	R\$ 0,270	R\$ 5.400,000	R\$ 1,010	R\$ 20.200,000	R\$ 0,740
391	10.000,000	CP	VALPROATO DE SÓDIO 500MG CPR	ABBOTT	VALPROATO DE SÓDIO 500MG CPR N.Comercial: DEPAKENE Nº Registro: 105530315 Fabricante: ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA Apresentação: 500 MG COM REV CT FR VD AMB X 50 Procedencia: NACIONAL	R\$ 0,540	R\$ 5.400,000	R\$ 1,320	R\$ 13.200,000	R\$ 0,780
<b>Subtotal Adjudicado:</b>						<b>R\$ 122.452,000</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 678.057,500</b>	<b>81,94%</b>	<b>555.605,500</b>	

**Fornecedor : DROGAFONTE LTDA - 08.778.201/0001-26**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
34	20.000,000	UN	AMOXICILINA 500MG CAPSULA	UNICHEM(SP)LAB-GO(GO)	CAP	R\$ 0,160	R\$ 3.200,000	R\$ 0,380	R\$ 7.600,000	R\$ 0,220
74	50.000,000	CP	CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO	UNIAO QUIMI(DF)	CPR	R\$ 0,160	R\$ 8.000,000	R\$ 0,510	R\$ 25.500,000	R\$ 0,350
107	2.500,000	FR	CLONAZEPAM 2.5MG/ML SOLUÇÃO ORAL	HIPOLABOR-M(MG)	FR	R\$ 1,540	R\$ 3.850,000	R\$ 4,720	R\$ 11.800,000	R\$ 3,180
119	15.000,000	CP	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2MG(AKINETON)	CRISTALIA-S(SP)	CPR	R\$ 0,200	R\$ 3.000,000	R\$ 0,500	R\$ 7.500,000	R\$ 0,300
149	60.000,000	CP	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG CPR	GEOLAB-GO(GO)	CPR	R\$ 0,110	R\$ 6.600,000	R\$ 0,890	R\$ 53.400,000	R\$ 0,780

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
162	30.000,000	CP	COMPLEXO POLIVITAMINICO COMPRIMIDOS	A-Z	VITAMED(RS)	DRG	R\$ 0,050	R\$ 1.500,000	R\$ 0,990	R\$ 29.700,000	R\$ 0,940
189	200,000	FR	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 50MCG C/ 200 DOSES	GLAXOSMITHK(RJ)	FR		R\$ 15,000	R\$ 3.000,000	R\$ 33,330	R\$ 6.666,000	R\$ 18,330
206	40.000,000	CP	FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDO	UNIAO QUIMI(DF)	CPR		R\$ 0,120	R\$ 4.800,000	R\$ 0,250	R\$ 10.000,000	R\$ 0,130
227	25.000,000	CP	HALOPERIDOL 1MG COMPRIMIDO	CRISTALIA-S(SP)	CPR		R\$ 0,130	R\$ 3.250,000	R\$ 0,270	R\$ 6.750,000	R\$ 0,140
228	30.000,000	CP	HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO	CRISTALIA-S(SP)	CPR		R\$ 0,200	R\$ 6.000,000	R\$ 0,430	R\$ 12.900,000	R\$ 0,230
258	10.000,000	CP	LEVOFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO	CIMED(MG)	CPR		R\$ 0,560	R\$ 5.600,000	R\$ 1,450	R\$ 14.500,000	R\$ 0,890
260	10.000,000	CP	LEVOMEPRMAZINA 100MG COMP(PADRÃO NEOZINE)	HIPOLABOR-M(MG)	CPR		R\$ 0,650	R\$ 6.500,000	R\$ 1,810	R\$ 18.100,000	R\$ 1,160
<b>Subtotal Adjudicado:</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>72,95%</b>	<b>149.116,000</b>	
<b>R\$ 55.300,000</b>								<b>204.416,000</b>			

**Fornecedor : RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 31.905.076/0001-90**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
38	30.000,000	CP	ATENOLOL 25MG COMPRIMIDO	SANDOZ	CPR	R\$ 0,045	R\$ 1.350,000	R\$ 0,170	R\$ 5.100,000	R\$ 0,125	
48	1.000,000	FR	BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ML 100ML	BELFAR	FR	R\$ 5,690	R\$ 5.690,000	R\$ 14,630	R\$ 14.630,000	R\$ 8,940	
80	25.000,000	CP	CARVEDILOL 3,125 MG COMPRIMIDO	NOVA QUIMICA	CPR	R\$ 0,110	R\$ 2.750,000	R\$ 0,610	R\$ 15.250,000	R\$ 0,500	
323	40.000,000	CP	PANTOPRAZOL 40 MG COMPRIMIDO	MEDQUIMICA	CPR	R\$ 0,160	R\$ 6.400,000	R\$ 0,630	R\$ 25.200,000	R\$ 0,470	
<b>Subtotal Adjudicado:</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>73,10%</b>	<b>43.990,000</b>	
<b>R\$ 16.190,000</b>								<b>60.180,000</b>			

**Fornecedor : DISMART DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - 33.688.692/0001-61**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
52	2.000,000	AM	BESILATO DE ATRACURIO 10MG/ML 2,5ML	CRISTALIA	AMPOLA	R\$ 32,970	R\$ 65.940,000	R\$ 32,970	R\$ 65.940,000	R\$ 0,000	
289	3.000,000	AM	MIDAZOLAM 5MG/ML 10ML INJETAVEL	CRISTALIA	AMPOLA	R\$ 24,900	R\$ 74.700,000	R\$ 34,600	R\$ 103.800,000	R\$ 9,700	
290	2.000,000	AM	MIDAZOLAM 5MG/ML INJETAVEL -3 ML	CRISTALIA	AMPOLA	R\$ 16,820	R\$ 33.640,000	R\$ 16,820	R\$ 33.640,000	R\$ 0,000	
291	1.000,000	AM	MIDAZOLAM 5MG/ML INJETAVEL 5ML	CRISTALIA	AMPOLA	R\$ 7,900	R\$ 7.900,000	R\$ 12,960	R\$ 12.960,000	R\$ 5,060	
294	1.200,000	AM	MORFINA 0,2MG/ML-1ML INJETAVEL	CRISTALIA	AMPOLA	R\$ 5,590	R\$ 6.708,000	R\$ 7,460	R\$ 8.952,000	R\$ 1,870	
347	100,000	FR	SEVOFLURANO 100ML	CRISTALIA	FRASCO	R\$ 203,990	R\$ 20.399,000	R\$ 463,450	R\$ 46.345,000	R\$ 259,460	
<b>Subtotal Adjudicado:</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>22,95%</b>	<b>62.350,000</b>	
<b>R\$ 209.287,000</b>								<b>271.637,000</b>			

**Fornecedor : MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 28.418.133/0001-00**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
60	1.000,000	UN	Brometo de pancurônio 2mg/mL x 2mL INJETÁVEL é indicado como auxiliar da anestesia geral, para facilitar a intubação traqueal e promover o relaxamento muscular durante os procedimentos cirúrgicos de média e longa duração.	Cristália	UN	R\$ 44,180	R\$ 44.180,000	R\$ 54,660	R\$ 54.660,000	R\$ 10,480

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
116	200,000	AM	Cloridrato de Remifentanila 2MG frasco-ampola	Cristália	AM	R\$ 64,380	R\$ 12.876,000	R\$ 64,380	R\$ 12.876,000	R\$ 0,000
207	1.000,000	AM	FENOBARBITAL 100MG/ML 2ML	Cristália	AM	R\$ 2,850	R\$ 2.850,000	R\$ 2,850	R\$ 2.850,000	R\$ 0,000
213	600,000	FR	Fosfato de Codeína-Solução Oral 3 mg/mL	Cristália	FR	R\$ 46,970	R\$ 28.182,000	R\$ 60,950	R\$ 36.570,000	R\$ 13,980
219	500,000	AM	GENTAMICINA 80MG INJETAVEL	SANTISA	AM	R\$ 1,200	R\$ 600,000	R\$ 1,200	R\$ 600,000	R\$ 0,000
250	100,000	FR	ISOFLURANO 1MG/ML 100ML	Cristália	FR	R\$ 141,300	R\$ 14.130,000	R\$ 287,780	R\$ 28.778,000	R\$ 146,480
261	15.000,000	CP	LEVOMEPRMAZINA 25MG COMP(PADRÃO NEOZINE)	Cristália	CP	R\$ 0,370	R\$ 5.550,000	R\$ 0,780	R\$ 11.700,000	R\$ 0,410
262	400,000	FR	LEVOMEPRMAZINA 40MG/ML 20ML	Cristália	FR	R\$ 11,350	R\$ 4.540,000	R\$ 16,220	R\$ 6.488,000	R\$ 4,870
296	900,000	AM	MORFINA 1MG/ML 2ML - SULFATO DE MORFINA 1MG/ML 2ML: SULFATO DE MORFINA 1MG/ML 2ML (SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 MG/ML ESTOJOS ESTÉREIS COM 1 AMPOLA DE 2ML.)	Cristália	AM	R\$ 6,490	R\$ 5.841,000	R\$ 8,230	R\$ 7.407,000	R\$ 1,740
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 118.749,000</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 161.929,000</b>	<b>26,67%</b>	<b>43.180,000</b>

**Fornecedor : TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 32.364.822/0001-48**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
99	3.600,000	AM	CITRATO DE FENTANILA 0,05MG/ML 10ML USO I.V/IM	HIPOLABOR	AMPOLA	R\$ 9,000	R\$ 32.400,000	R\$ 12,270	R\$ 44.172,000	R\$ 3,270
284	1.600,000	AM	METILERGOMETRINA 0,2MG/ML INJETAVEL	UNIAO QUIMICA	AMPOLA	R\$ 2,598	R\$ 4.156,800	R\$ 4,220	R\$ 6.752,000	R\$ 1,622
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 36.556,800</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 50.924,000</b>	<b>28,21%</b>	<b>14.367,200</b>

**Fornecedor : PREMIUM HOSPITALAR EIRELI - 27.325.768/0001-91**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
117	300,000	AM	CLORIDRATO CLONIDINA 150MCG/ML 1ML	HALEXISTAR	Unidade	R\$ 7,680	R\$ 2.304,000	R\$ 10,780	R\$ 3.234,000	R\$ 3,100
122	5.000,000	CP	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25 MG	LEGRAND	Unidade	R\$ 0,393	R\$ 1.965,000	R\$ 1,720	R\$ 8.600,000	R\$ 1,327
265	9.000,000	CP	LEVOTIROXINA SODICA 38 MCG CPR	ACHE	Unidade	R\$ 0,274	R\$ 2.466,000	R\$ 0,510	R\$ 4.590,000	R\$ 0,236
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 6.735,000</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 16.424,000</b>	<b>58,99%</b>	<b>9.689,000</b>

**Fornecedor : SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELLI - 06.065.614/0001-38**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
118	70.000,000	CP	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 0,060	R\$ 4.200,000	R\$ 0,940	R\$ 65.800,000	R\$ 0,880
124	9.000,000	CP	CLORIDRATO DE DILTIAZEM 30MG COMPRIMIDO	EMS	EMS	R\$ 0,180	R\$ 1.620,000	R\$ 0,400	R\$ 3.600,000	R\$ 0,220
152	30.000,000	CP	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75MG COMPRIMIDO	AUROBINDO	AUROBINDO	R\$ 0,400	R\$ 12.000,000	R\$ 1,530	R\$ 45.900,000	R\$ 1,130
163	600,000	UN	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML 2ML INJETAVEL	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,850	R\$ 1.110,000	R\$ 6,400	R\$ 3.840,000	R\$ 4,550
195	10.000,000	CP	ENALAPRIL 5 MG COMPRIMIDO	BELFAR	BELFAR	R\$ 0,050	R\$ 500,000	R\$ 0,160	R\$ 1.600,000	R\$ 0,110

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
229	800,000	UN	HALOPERIDOL 5MG/ML INJETAVEL	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,600	R\$ 1.280,000	R\$ 1,880	R\$ 1.504,000	R\$ 0,280
241	1.000,000	FR	HIDROXIETILAMIDO ( 6%) 130/0,4 60MG/ML 500ML	HALEXISTAR	HALEXISTAR	R\$ 45,000	R\$ 45.000,000	R\$ 56,120	R\$ 56.120,000	R\$ 11,120
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>63,16%</b>	<b>112.654,000</b>
						<b>R\$ 65.710,000</b>		<b>178.364,000</b>		

**Fornecedor : F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 28.093.678/0001-85**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
158	15.000,000	CP	CLORTALIDONA 25MG COMPRIMIDO	E M S	E M S	R\$ 0,220	R\$ 3.300,000	R\$ 0,530	R\$ 7.950,000	R\$ 0,310
169	75.000,000	CP	DIAZEPAM 10MG COMPRIMIDO	E M S	E M S	R\$ 0,060	R\$ 4.500,000	R\$ 0,200	R\$ 15.000,000	R\$ 0,140
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>66,01%</b>	<b>15.150,000</b>
						<b>R\$ 7.800,000</b>		<b>R\$ 22.950,000</b>		

**Fornecedor : HOSPFAR INDUSTRIA E COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES S.A (FILIAL) - 26.921.908/0002-02**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
248	1.800,000	UN	INSULINA GLARGINA 100UI/ML 3ML REFIL	BIOMM	GLARGILIN 100UI/ML SOL INJ CT CAR VD TRANS 3 ML FRA	R\$ 26,800	R\$ 48.240,000	R\$ 134,990	R\$ 242.982,000	R\$ 108,190
343	3.600,000	CP	RIVAROXABANA 10MG CPR	EMS	RIVAROXABANA 10MG CX/30CPR (G)	R\$ 2,400	R\$ 8.640,000	R\$ 13,700	R\$ 49.320,000	R\$ 11,300
344	8.000,000	CP	RIVAROXABANA 20MG COMPRIMIDO	EMS	RIVAROXABANA 20MG CX/28CPR (G)	R\$ 2,400	R\$ 19.200,000	R\$ 12,500	R\$ 100.000,000	R\$ 10,100
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>80,61%</b>	<b>316.222,000</b>
						<b>R\$ 76.080,000</b>		<b>392.302,000</b>		

**Fornecedor : CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. - 05.782.733/0001-49**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
256	10.000,000	CP	LEVODOPA 100+BENSERAZIDA COMPRIMIDO 25MG	ROCHE	PROLOPA BD	R\$ 0,400	R\$ 4.000,000	R\$ 3,420	R\$ 34.200,000	R\$ 3,020
337	4.000,000	UN	PROGESTERONA NAT.200MG CASPULA ORAL E VG	FARMOQUIMICA	JUNNO	R\$ 2,650	R\$ 10.600,000	R\$ 4,540	R\$ 18.160,000	R\$ 1,890
397	5.000,000	CP	VARFARINA SODICA 5MG COMPRIMIDO	FARMOQUIMICA	MAREVAN	R\$ 0,118	R\$ 590,000	R\$ 1,350	R\$ 6.750,000	R\$ 1,232
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>74,30%</b>	<b>43.920,000</b>
						<b>R\$ 15.190,000</b>		<b>R\$ 59.110,000</b>		

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.155.607,970	R\$ 9.006.872,000	64,96%	5.851.264,030

PATRICIA DOS REIS GAMA LAMANA  
PREGOEIRA